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DOSTĘPNY TAKŻE
W KIOSKACH 

2
ŚWIĄTECZNY
KONKURS
Redakcja Miejskiego Serwisu 
Informacyjnego organizuje dla 
swoich Czytelników świąteczny 
konkurs. W zeszłym roku nad-
syłaliście Państwo przepisy 
kulinarne na bożonarodzeniowe 
przysmaki. W tym roku chcemy 
zachęcić dorosłych i dzieci do 
wzięcia udziału we wspólnej 
zabawie plastycznej.

3
ZDROWO ŻYĆ
Z EUROFUNDUSZY
Prezydent Gliwic wystosował 
wnioski o dofinansowanie 4 pro-
jektów ze środków Mechanizmu 
Finansowego Europejskiego 
Obszaru Gospodarczego oraz 
Norweskiego Mechanizmu 
Finansowego. Trzy z nich do-
tyczą  poprawy wyposażenia 
gliwickich szpitali w specja-
listyczny sprzęt medyczny, 
a czwarty - stworzenia w mie-
ście strefy rekreacji dziecięcej 
i propagowania zdrowego stylu 
życia. 

7
KUPUJ Z GŁOWĄ!
W czasie świąt lubimy obdaro-
wywać rodzinę i przyjaciół pre-
zentami. Zdarza się, że goniąc 
od sklepu do sklepu, często tuż 
przed Wigilią, wybieramy upo-
minki w pośpiechu i nie zawsze 
podejmujemy właściwe decyzje. 
O czym warto wiedzieć, aby nie 
narazić się na kłopoty?

944 ZŁ NA RĘKĘ
Szpital nr 1 przy ul. Kościuszki 29 w Gli-
wicach otrzymał w poniedziałek, 28 li-
stopada, pierwszą transzę pożyczki 
na realizację swoich zobowiązań fi-
nansowych. Obejmuje ona m.in. kwotę 
308.675,05 złotych brutto (a po odlicze-
niu podatku i składek ZUS - 200.938,36 zł 
netto) ze środków budżetu państwa na 
spłatę należności głównej z tytułu tzw. 
„ustawy 203”, dotyczącej wynagrodzeń 
dla pielęgniarek. 

„BURSZTYNOWA” AUTOSTRADA

Autostrada A1, zwana też „bursztynową”, będzie jedną z najważniej-
szych tras komunikacyjnych Polski i całego kontynentu. Połączy 
północną i południową część Europy. Już za kilka lat skrzyżuje się 
w Gliwicach w węźle „Sośnica” z inną ważną arterią - istniejącą już 
autostradą A4. Ciekawostką jest to, że „jedynka” została wytyczona 
wzdłuż linii pradawnego szlaku bursztynowego. Podobnie jak grody 
w przeszłości, także i współczesne miasta położone przy ważnym trak-
cie komunikacyjnym zyskają szansę intensywnego rozwoju. O zna-
czeniu autostrady A1 piszemy na stronie 4. Na życzenie Czytelników 
zamieszczamy obok tekstu schemat połączeń drogowych z gliwickim 
odcinkiem autostrady A4.

Pieniądze przyznano placówce w ramach postępowania restrukturyzacyjnego, regu-
lowanego przepisami ustawy o pomocy publicznej i restrukturyzacji publicznych zakła-
dów opieki zdrowotnej z 15 kwietnia 2005 roku (Dz. U. nr 78/2005, poz. 684). We wtorek, 
29 listopada, długo oczekiwane pieniądze pojawiły się na kontach 352 obecnych i byłych 
pielęgniarek oraz innych pracowników szpitala. 

Pielęgniarki otrzymały przeciętnie 944 złote netto na osobę. Lekarzom wypłacono 
średnio 796 zł netto, a technikom - 861 zł netto. Przelewy otrzymały te osoby, które w la-
tach 2002-2003 pozostawały w stosunku pracy z placówką, a nie odzyskały zaległych 
wypłat na drodze postępowania egzekucyjnego. Warto pamiętać, że ponad połowa za-
łogi szpitala otrzymała swoje należności w trybie egzekucji komorniczych. - Cieszę się, 
że otrzymaliśmy potrzebne środki finansowe. Dzięki temu można było spłacić zobowią-
zania pracownicze z tytułu „ustawy 203”. Listopadowy zastrzyk pieniężny nie rozwiązał, 
niestety, wszystkich problemów naszej placówki. Postępowanie restrukturyzacyjne nie 
objęło bowiem odsetek, narosłych z tytułu zaległych płatności. Pozostają one ciągle  po 
stronie zobowiązań szpitala - wylicza dyrektor placówki, Ewa Świderska. (kik)
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„NEUMA” CZYLI „ZNAK RĘKI” 
W drugi weekend grudnia artyści gliwickiego Teatru „A” przeniosą widzów w świat gre-
goriańskiego „ruchu melodii” i ludowych pieśni regionu. Premierowa „NEUMA” -  go-
dzinna podróż przez najważniejsze wydarzenia roku liturgicznego - odbędzie się w dwóch 
odsłonach. Pierwszą z nich zaplanowano na niedzielę, 11 grudnia, w gliwickim kościele 
Wszystkich Świętych. Spektakl rozpocznie się o godz. 17.00 (wstęp wolny). Dzień wcze-
śniej prapremierę widowiska obejrzą katowiczanie. 

- „NEUMA” to 13 premiera w dziejach teatru 
„A”. Ma charakter obrzędowego misterium, łą-
czącego język i teatralne gesty z tradycją śre-
dniowiecznego chorału, muzyką pieśni ludo-
wych i nowoczesnymi brzmieniami czasów 
współczesnych - wyjaśnia Piotr Chlipalski, ak-
tor Teatru „A”. - Inspirację dla spektaklu stano-
wiły m.in. powoli zapominane pieśni religijne 
oraz lokalne zwyczaje. Rejestrowaliśmy je, od-
wiedzając okoliczne parafie. Chcieliśmy w ten 
sposób poszerzyć spojrzenie widza na liturgię 
i ludową obrzędowość Śląska.

Autorem inscenizacji jest Marek Markow-
ski, który przygotował także układy chore-
ograficzne i scenografię. Oryginalną muzykę 
opracował Jacek Dzwonowski. W widowisku 
wystąpią: Małgorzata Grund, Magdalena Ko-
cur, Paulina Kolaska, Nina Wolska, Piotr Chli-
palski, Marcin Dzwonowski, Mariusz Kozubek 
i Leszek Styś. Gościnnie pojawią się też woka-
liści: Bogusław Kowalski, Krzysztof Kowalski, 
Łukasz Smołka, Michał i Wojciech Szczepan. 
Za oprawę muzyczną odpowiadać będą nato-
miast: Jacek Dzwonowski (skrzypce, gitara ba-
sowa), Robert Gliński (gitary) i Łukasz Grund 
(instrumenty perkusyjne). (kik)

NA RATUNEK SKARBOM 
Zabytkowe rzeźby i obrazy ze śląskich świątyń - świadkowie wiary naszych przodków - przetrwały cza-

sy wojen i ataki żywiołów. Dziś, niestety, niszczeją… Brakuje środków finansowych na ich fachową konser-
wację. Aby temu zaradzić, Kuria Diecezjalna w Gliwicach ogłasza aukcję obrazów - kopii dzieł Jana Ver-
meera - autorstwa zabrzańskiej artystki Haliny Swobody. Aukcja odbędzie się podczas wernisażu malar-
ki, 11 grudnia, w siedzibie gliwickiego Centrum Edukacyjnego im. Jana Pawła II (ul. Jana Pawła II nr 5a). 
Początek - godz. 17.00. Na sprzedaż zostaną wystawione cztery płótna: „Kobieta w naszyjniku z pereł”, 
„Kobieta w błękitnym kaftanie czytająca list”, „Kobieta z dzbanem”, a także „Żołnierz i śmiejąca się dziew-
czyna”. Prace można oglądać w sekretariacie CE od 7 grudnia (w godz. 17.00-20.00). Warunki uczestnic-
twa w aukcji udostępnia natomiast Kuria Diecezjalna przy ul. Łużyckiej 1 (czynna od poniedziałku do piąt-
ku w godz. 10.00-16.00). Podczas aukcji zostanie ponadto zaprezentowany „Chrystus Zmartwychwstały” 
- cenna rzeźba Oesterreicha. W przyszłości ma ona trafić do zbiorów Muzeum Diecezji Gliwickiej. (kik)

SPORTOWA TERAPIA
Pod koniec ubiegłego miesiąca w hali sportowej Politechniki Ślą-

skiej w Gliwicach rozegrano II Andrzejkowy Turniej Tenisa Stołowe-
go Klubów i Stowarzyszeń Abstynenckich Województwa Śląskiego. 
Wzięło w nim udział 26 zawodników z całego regionu. Zwycięzcą sze-
ściogodzinnych zmagań ping-pongowych został Franciszek Wołoszyk 
z klubu „Krokus” w Gliwicach. W klasyfikacji drużynowej triumfowali 
również gliwiczanie, wyprzedzając swoich rywali z jastrzębskiego klu-
bu „Arka”.- Turniej udowodnił, że wychodzący z nałogu ludzie, którzy 
niejedno przegrali już w swoim życiu, potrafią teraz z zapałem wal-
czyć, a nawet wygrywać. Najważniejsze jest jednak to, że towarzyszą 
im w tym najbliżsi - żony i dzieci, kibicujące wytrwale swoimi mężom 
i ojcom. Całe rodziny umieją świetnie bawić się bez alkoholu - komen-
tuje Ryszard Ożarowski z klubu „Krokus”. (luz)

Redakcja Miejskiego Serwisu Informacyjnego organizuje 
dla swoich Czytelników świąteczny konkurs. W zeszłym 
roku nadsyłaliście Państwo przepisy kulinarne na bożo-
narodzeniowe przysmaki. W tym roku chcemy zachęcić 
dorosłych i dzieci do wzięcia udziału we wspólnej zabawie 
plastycznej.

ŚWIĄTECZNY KONKURS
W przedświątecznej krzątani-

nie warto znaleźć chwilę czasu na 
wspomnienia świąt z dzieciństwa: 
wigilijnych potraw, spotkań rodzin-
nych, chwil zadumy i refleksji, jak 
również ozdób choinkowych. Wy-
konane własnoręcznie, często 
nieporadną ręką dziecka miały 
szczególną wartość: rozczulały 
i zajmowały główne miejsce na 
świątecznym drzewku. Przypo-
mnijmy sobie miłe chwile, pod-
czas których one powstawały. 
Przywołajmy je znowu - z naszy-
mi dziećmi i wnukami. Zróbmy 
razem świąteczne ozdoby, niech 
cieszą nasze oczy.

Wykonane dowolną techni-
ką plastyczną ozdoby prosimy 

dostarczać do Biura Prasowego 
Urzędu Miejskiego (I piętro, po-
kój 105) w terminie do 20 grudnia, 
w godzinach pracy Urzędu. Każ-
dy z uczestników konkursu może 
wykonać maksymalnie trzy pra-
ce. Do zgłoszonych prac muszą 
być dołączone niezbędne infor-
macje o ich autorze: imię i nazwi-
sko, numer telefonu kontaktowe-
go, a w przypadku osób niepełno-
letnich - wiek.

Wyboru zwycięskich dzieł do-
kona prezydent miasta, Zygmunt 
Frankiewicz. Na zwycięzców cze-
kają nagrody, a najładniejsze pra-
ce zawiesimy na choince w gma-
chu Urzędu Mięjskiego. (boma)

CHOINKI, GWIAZDKI I DZWONECZKI
Do 6 stycznia przyszłego roku w 9 miejscach na 

terenie Gliwic będą stały tradycyjne choinki świą-
teczne. Smukłe świerki o wysokości od 6 do 12 me-
trów pojawiły się na skwerze przed kościołem pw. 
św. Barbary (ul. Dworcowa), u zbiegu ulic Zwycię-
stwa i Bohaterów Getta Warszawskiego, na Placu 
Krakowskim, na skwerze u zbiegu ulic Jana Paw-
ła II i Nowy Świat, w rejonie skrzyżowania ulic Dą-
browskiego i Traugutta, a także na placu Niepodle-
głości oraz w sąsiedztwie dawnego Domu Kultury 
przy ul. Wolności w Łabędach. Po dwie choinki usta-
wiono natomiast na tarasie Urzędu Miejskiego przy 
ul. Zwycięstwa oraz na balkonie Ratusza w Rynku. 
Świerki udekorowano kolorowymi bombkami w od-
cieniach granatowo-srebrnych i czerwono-złotych. 
Niektóre z nich oświetlono za pomocą elementów 
światłowodowych. Choinki na tarasie UM oraz na 
Placu Krakowskim dodatkowo ozdobiono wężami 
świetlnymi. W obrębie placu przy ul. Wrocławskiej 
znajduje się 6 drzew, które upiększono kurtynami 
świetlnymi. Kolorowe dekoracje świetlne w posta-
ci 44 symboli świątecznych (gwiazdek i dzwonecz-
ków) pojawiły się nad ulicami Zwycięstwa i Prymasa 
Wyszyńskiego. Nad skrzyżowaniem obydwu dróg 

zawiśnie natomiast barwny napis „WITAMY NOWY 
ROK 2006”. Świąteczną dekoracją Gliwic zajmują 
się w tym roku dwie instytucje: Miejski Zarząd Usług 
Komunalnych (choinki) i firma „ZDZIENICKI” (kolo-
rowe symbole). (luz)

SZOSTAKOWICZ
W RATUSZU 
W poniedziałek, 12 grudnia, w gliwickim Ratuszu odbędzie 
się koncert w ramach XII Festiwalu Muzyki Kameralnej. 
Spotkanie zatytułowane „Kwartet Śląski i jego goście” roz-
pocznie się o godz. 18.00. W Sali Rajców zabrzmi muzyka 
Beethovena, Szostakowicza i Enescu.

Inicjatorami i gospodarzami 
Festiwalu Muzyki Kameralnej są 
muzycy Kwartetu Śląskiego. Cen-
tralną postacią obecnej edycji im-
prezy jest Dymitr Szostakowicz, 
jeden z najwybitniejszych twór-
ców naszych czasów. W tym ro-
ku minęła trzydziesta rocznica 
śmierci kompozytora, a w przy-
szłym - świat muzyczny obcho-
dzić będzie setną rocznicę jego 
urodzin. W programie koncertu 
przewidziano prezentację kompo-
zycji takich twórców, jak Ludwig 
van Beethoven (Kwartet smycz-
kowy D-dur op. 18 nr 4), Dymitr 
Szostakowicz (Dwa utwory na 
oktet smyczkowy op.11) i George 
Enescu (Oktet smyczkowy op. 7). 
Mecenasem Kwartetu Śląskiego 
jest gliwicki samorząd oraz Gli-
wicki Teatr Muzyczny.

- Twórczość Szostakowicza 
zawsze cieszyła się w Polsce 

wielkim uznaniem. Kompozy-
tor budził współczucie jako ofia-
ra komunistycznego reżimu, ale 
jednocześnie wielki szacunek 
z racji swoich dokonań. Doce-
niano to, że w trudnych czasach, 
w jakich przyszło mu pracować, 
w niektórych przynajmniej dzie-
dzinach twórczości nie przestał 
mówić własnym głosem. Nie-
jednokrotnie takie postawa ska-
zywała go na „pisanie do szu-
flady” i konieczność rezygnacji 
z wpływów i zaszczytów. Utwo-
ry kameralne Szostakowicza ze 
względu na głębię wyrazu i wa-
lor artystyczny dają się porównać 
jedynie z dorobkiem kameralnym 
Ludwiga van Beethovena, które-
go kwartety smyczkowe stały się 
dla rosyjskiego twórcy najdosko-
nalszym wzorcem - opowiada Zu-
zanna Weiss, rzecznik prasowy 
GTM. (al)

UWAGA! DLA CZYTELNIKÓW „MIEJSKIEGO SERWISU INFOR-
MACYJNEGO” GLIWICKI TEATR MUZYCZNY PRZYGOTOWAŁ 
DWA PODWÓJNE ZAPROSZENIA NA KONCERT. OTRZYMAJĄ 
JE OSOBY, KTÓRE JAKO PIERWSZE ZADZWONIĄ DO BIURA 
PRASOWEGO UM 8 GRUDNIA, O GODZINIE 15.00 POD NU-
MER TELEFONU 032-231-99-36.
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ISPA W SOŚNICY
We wtorek, 29 listopada, w siedzibie Przedsiębior-
stwa Wodociągów i Kanalizacji w Gliwicach podpisa-
no umowę kontraktową, dotyczącą realizacji zadania 
inwestycyjnego pod nazwą „Modernizacja gospodarki 
ściekowej w Gliwicach - Sośnicy”. 

Dotarł do nas list zaniepokojonej gliwiczanki: 
Przeczytałam w Biuletynie Gliwickim, że szpital przy ul. Kościusz-

ki jest w likwidacji - to jest bardzo dziwne, ponieważ od 2 lat przebie-
ga tam intensywny i całościowy remont sal, korytarzy i toalet - po co 
w takim razie jest ten remont, jeżeli szpital  ma zostać zlikwidowany - 
oraz za czyje pieniądze jest realizowany?                 

Rzecznik prasowy UM wyjaśnia:
Szpital nr 1 przy ul. Kościuszki jest „naprawiany i przekształcany” - 

nie będzie likwidowany w potocznym tego słowa znaczeniu (nigdy nie 
było takiego zamiaru!!!). Nie zostanie zamknięty. Zmienia tylko formę 
organizacyjno - prawną,  aby wyjść z olbrzymich długów i mieć szan-
sę normalnego funkcjonowania. Wymaga to administracyjno - praw-
nych działań, które nazywają się likwidacją. Nie będzie żadnej prze-
rwy w leczniczej działalności szpitala. Operacja ta będzie dla pacjen-
tów praktycznie niezauważalna. Nowy podmiot będzie robił to samo 
i w tym samym miejscu - czyli leczył. Aby mógł to jednak robić lepiej 
i w lepszych warunkach, trzeba obiekt remontować i doposażać - za 
pieniądze z budżetu miasta i pozyskiwane z różnych funduszy ze-
wnętrznych, m.in. europejskich. Pani niepokój, choć zrozumiały, jest 
więc niepotrzebny. 

Przedsięwzięcie będzie fi-
nansowane m.in. ze środków 
europejskiego funduszu ISPA. 
Projekt przewiduje budowę 
dzielnicowej kanalizacji sani-
tarnej o długości ok. 5,7 km. 
Wartość kontraktu wynosi 
2.803.555 euro brutto. Umo-
wa zakłada, że roboty w So-
śnicy winny zostać ukończo-
ne do 30 października 2006 
roku. Przetarg na realizację 
kontraktu został wcześniej roz-
strzygnięty w Gliwicach przez 
5 - osobową komisję pod prze-

wodnictwem Lucjana Lamcha 
- kierownika Działu Procedur 
Przetargowych PWiK. Spo-
śród trzech oferentów wybra-
no firmę „Hydrobudowa Wło-
cławek S.A.” (nie mylić z ka-
towicką firmą „Hydrobudowa 
Śląsk S.A.”). Popisy pod umo-
wą w tej sprawie złożyli: Hen-
ryk Błażusiak - prezes zarzą-
du PWiK oraz Tomasz Sta-
rzak - prezes zarządu firmy 
„Hydrobudowa Włocławek 
S.A.”. (luz)

ZDROWO ŻYĆ Z EUROFUNDUSZY
Pod koniec ubiegłego miesiąca prezydent Gliwic wystosował wnioski o dofinansowa-
nie czterech  ważnych społecznie projektów ze środków Mechanizmu Finansowego 
Europejskiego Obszaru Gospodarczego oraz Norweskiego Mechanizmu Finansowe-
go. Wnioski zostały dostarczone do Biura ds. Zagranicznych Programów Pomocy 
w Ochronie Zdrowia w Warszawie. Trzy z nich dotyczą  poprawy wyposażenia gliwickich 
szpitali w specjalistyczny sprzęt medyczny, a czwarty - stworzenia w mieście strefy 
rekreacji dziecięcej i propagowania zdrowego stylu życia. Dokumenty zostały przy-
gotowane w UM na podstawie materiałów przysłanych przez zainteresowanych. 

- Staramy się korzystać ze wszystkich możli-
wych źródeł finansowania procesu restrukturyza-
cji lecznictwa szpitalnego w mieście. Szpitale wy-
magają przecież sporych nakładów pieniężnych, 
niezbędnych do ich unowocześnienia. Do tej po-
ry przyznano im dotacje ze środków Wojewódz-
kiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospo-
darki Wodnej, a także Zintegrowanego Programu 
Operacyjnego Rozwoju Regionalnego. Teraz ma-
my nadzieję, że szpitale otrzymają potrzebne im 
środki z dwóch europejskich funduszy - MF EOG 
oraz NMF. Pieniądze zostałyby przeznaczone na 
zakup sprzętu medycznego o łącznej wartości ok. 
2,8 mln euro. Proponowane przez nas utworze-
nie w mieście strefy rekreacji dziecięcej wymaga 
natomiast odrębnych nakładów w wysokości ok. 
580 tysięcy euro. Obowiązujące zasady przewi-
dują, że z obydwu europejskich funduszy można 
otrzymać co najwyżej 85% potrzebnych środków 
finansowych. Pozostałą część trzeba będzie wy-
łożyć z budżetu miejskiego - informuje Andrzej Ka-
rasiński, zastępca prezydenta miasta.

Poszczególne wnioski o przyznanie europej-
skiego dofinansowania dotyczą następujących pro-
jektów: „Nowoczesna diagnostyka cyfrowa szansą 

na skuteczne leczenie”, „Polepszenie opieki popo-
rodowej nad noworodkiem oraz wczesnej identy-
fikacji ryzyka wystąpienia wad wrodzonych i uwa-
runkowanych genetycznie chorób płodu”, „Zwięk-
szenie dostępności do specjalistycznych świad-
czeń zdrowotnych dla mieszkańców miasta Gli-
wice i powiatu gliwickiego w zakresie diagnostyki 
i leczenia udarów mózgu” oraz „Stadion PIASTA 
- tworzenie ogólnodostępnych stref rekreacji dzie-
cięcej - boisko sportowe”.

Potrzeby gliwickich szpitali są bardzo duże. 
Lista proponowanych zakupów sprzętu medycz-
nego obejmuje: tomograf komputerowy, gastro-
skop i kolonoskop dla Szpitala nr 1 (o wartości 
1.440.714 euro), tomograf komputerowy dla Ze-
społu Szpitali nr 2 (za kwotę 672.021 euro) oraz 
ultrasonograf, respirator do wentylacji noworod-
ków, przewoźny inkubator, aparat rentgenowski 
i inne urządzenia dla Szpitala Wielospecjalistycz-
nego (655.941 euro). Wartość projektu sportowo-
rekreacyjnego wynosi natomiast - jak skrupulatnie 
obliczono - 583.475 euro. Wnioski o dotacje zo-
staną rozpatrzone - jak się przypuszcza - na po-
czątku przyszłego roku. (luz)

CZY WRÓCIŁBY NA STAŁE?
Zwykło się mówić: „Do trzech razy sztuka”. 
W przypadku nowej tablicy pamięci Horsta 
Bienka, odsłoniętej w ubiegłym tygodniu 
na rodzinnym domu pisarza, trzeba mieć  
nadzieję, że skończy się… na dwóch ra-
zach. Płyta z popiersiem twórcy zastąpiła 
bowiem poprzednią - identyczną - skra-
dzioną we wrześniu przez złomiarzy. 

Odsłonięcie tablicy było jednym z głównych 
punktów czterodniowych uroczystości z okazji 
15 rocznicy śmierci pisarza. Zorganizowali je 
wspólnie: Dom Współpracy Polsko-Niemieckiej, 
Bawarska Akademia Sztuk Pięknych oraz władze 
samorządowe Gliwic. - To kolejny symboliczny 
powrót pisarza do naszego miasta - podkreślali 
uczestnicy spotkania, zgromadzeni obok skrom-
nego budynku przy ul. Horsta Bienka 12. Przy włą-
czonych kamerach recytowano fragmenty wspo-
mnień z biograficznego zbioru „Podróż w krainę 
dzieciństwa”. Zastanawiano się, jakie wrażenie 
odniósłby twórca we współczesnych Gliwicach, 
gdyby nadal żył. Czy określiłby je, jak pod koniec 
lat osiemdziesiątych ubiegłego stulecia, mianem 
„cichych i sennych”? Odpowiedź na to pytanie po-
zostawiamy Czytelnikom. (kik)

Nową tablicę projektu 
profesorów A. Styrylskiego 
i S. Słodowego ufundowa-
ły władze samorządowe 
miasta.

Pani Maria Gawlikowicz 
zalicza siebie do grona go-
rących wielbicieli twórczości 
Horsta Bienka.

AKCJA „ZIMA”
Wszelkie postulaty i uwagi krytyczne na temat od-
śnieżania Gliwic można kierować bezpośrednio 
do zajmujących się tym firm. Odśnieżanie miasta jest 
obecnie zadaniem dziewięciu wyłonionych w drodze 
przetargów podmiotów gospodarczych. 

Szczegółowe zestawie-
nie z ich nazwami, wskaza-
niem odśnieżanego obsza-
ru oraz numerami telefonów 
można znaleźć na stronie in-
ternetowej Urzędu Miejskiego 
(www.um.gliwice.pl). Wystar-
czy skorzystać ze specjalnie 
przygotowanego linku - „Kto 
odśnieża miasto?”. Aby uła-
twić gliwiczanom przekazy-
wanie uwag, przygotowano 
także elektroniczny formularz 

zgłoszeniowy. Jest on dostęp-
ny w internecie, także pod tym 
samym linkiem. Wpisane tam 
informacje dotrą bezpośrednio 
do Wydziału Przedsięwzięć 
Gospodarczych i Usług Ko-
munalnych UM.  Ewentualne 
zastrzeżenia dotyczące usu-
wania śniegu z miejskich ulic 
i chodników są przyjmowane 
w UM także pod numerami te-
lefonów 032-239-11-17, 032-
231-34-18. (al)
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JAK POMÓC NIEPEŁNOSPRAWNYM?
W poniedziałek, 12 grudnia, w sali sesyjnej UM w Gliwicach odbędzie 

się  konferencja przygotowana przez Polską Organizację Pracodawców 
Osób Niepełnosprawnych. W spotkaniu mogą wziąć udział przedstawi-
ciele firm i podmiotów gospodarczych, które zatrudniają lub są zaintere-
sowane zatrudnianiem osób niepełnosprawnych. W programie konfe-
rencji przewidziano m.in. omówienie sytuacji osób niepełnosprawnych 
na lokalnym rynku pracy, a także przedstawienie wymagań stawianym 
pracodawcom zatrudniającym niepełnosprawnych. Początek spotkania 
- godz. 10.00. (luz)
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„BURSZTYNOWA” AUTOSTRADA
dokończenie ze str. 1

Bursztyn - niezwykle piękny twór przyrody o ciepłej barwie przyczynił się do wzro-
stu zamożności wielu miast. Wzdłuż dawnego bursztynowego szlaku wytyczono 
trasę autostrady A1. Wszystko wskazuje na to, że historia może się powtórzyć. Tym 
razem szansą jest możliwość rozwoju w oparciu o nowe gałęzie przemysłu i rozbu-
dowę sieci transportowych. 

Autostrada A1 powstanie jako część plano-
wanego transeuropejskiego korytarza transpor-
towego, prowadzącego od wybrzeża Bałtyku do 
Wiednia. Połączy on porty - Gdynię i Gdańsk 
- z południem Polski i aglomeracją górnoślą-
ską, dalej - przez Czechy - ze stolicą Austrii. 
W jeszcze szerszym zakresie - stworzy połą-
czenie rozciągające się od Skandynawii w kie-
runku Bałkanów i dalej przez Istambuł aż po 
Bliski Wschód. 

Przez Polskę mają przebiegać trzy duże 
korytarze transportowe. Dwa z nich na linii 
„wschód - zachód”. Są to: autostrada A2 pro-
wadzona od Berlina do Moskwy przez Poznań 
i okolice Warszawy oraz autostrada A4 łącząca 
kraje Beneluxu, poprzez Niemcy, Wrocław, Gli-
wice, Kraków, z dalekim Donbasem. „Czwórka” 
przybliży trzy duże, ale odległe od siebie, okręgi 
przemysłowe: zagłębie Donbasu, Górny Śląsk 
i zagłębie Ruhry. Trzeci najważniejszy korytarz, 
przetnie Polskę na linii „północ - południe”. Bę-
dzie to właśnie  autostrada A1.  

Aż dwa korytarze transportowe - autostrady 
A1 i A4 - zostaną poprowadzone przez Gliwice. 
- Taka lokalizacja przesądza o dalszych losach 
naszego miasta, które zyskuje ogromne moż-
liwości dynamicznego rozwoju. Może stać się 
ważnym centrum logistycznym i jeszcze bar-
dziej atrakcyjnym miejscem dla potencjalnych 
inwestorów - podkreśla Andrzej Karasiński, wi-
ceprezydent Gliwic. Trzeba sobie uświadomić, 
że nazwa „korytarz transportowy” oznacza nie 
tylko autostrady czyli połączenia drogowe. Po-
jęcie to uwzględnia różne możliwości transportu 
wzdłuż pewnej osi komunikacyjnej - z wykorzy-
staniem linii kolejowych, transportu lotniczego 
czy dróg wodnych. 

„Jedynka” ma ogromne znaczenie nie tyl-
ko dla samych Gliwic, ale dla  wyznaczenia no-
wych europejskich dróg tranzytowych. Jeżeli 
ten korytarz nie zostałby wybudowany, to rola 
polskich portów uległaby marginalizacji. Jakie 
przyniosłoby to skutki? - Połączenie transporto-
we  prowadziłoby głównie przez porty niemiec-
kie. Na tamtych terenach system dróg lądowych 
ciągnących się w kierunku morza, jest zdecy-
dowanie lepiej zorganizowany. Jeżeli w szyb-
kim czasie nie zniwelujemy różnic, to statki, 
zamiast płynąć do Gdyni i Gdańska, będą kie-
rować się na przykład do Hamburga. Podobna 
sytuacja może pojawić się w przypadku żeglu-
gi promowej ze Skandynawii. Gdyby spełnił się 
taki „czarny scenariusz”, to potencjalne straty 
gospodarcze i finansowe byłyby ogromne - wy-
jaśnia Andrzej Karasiński. 

Porty nie mogą dobrze funkcjonować, jeśli 
nikt nie zechce przeładowywać tam towarów. 
Dlatego ich zapleczem muszą być centra prze-
mysłowe i firmy, które importują i eksportują 
swoje wyroby. Jeżeli nie ma odpowiedniej ko-
munikacji pomiędzy portem a takimi klientami, 
wówczas port „umiera”. Przewozy pasażerskie 
czy wycieczkowe nie wystarczą, aby zapewnić 
odpowiednie warunki do funkcjonowania duże-
go portu. Korytarz poprowadzony wzdłuż auto-
strady A1 może więc z jednej strony sprawić, 
że Polska stanie się ważną częścią układu ko-
munikacyjnego Europy, z drugiej -  ułatwić po-
łączenie Górnego Śląska z portami i tym sa-
mym przyczynić się do szybszej transformacji 
gospodarczej regionu. 

W przypadku trasy A1, czyli „północ - połu-
dnie”, transport drogowy uzupełnią połączenia 
kolejowe i droga wodna przez Bałtyk. W Gli-
wicach mamy też dodatkowo łatwy dostęp do 
Odry, a po wybudowaniu A1 zyskamy również 
szybkie połączenie - poprzez autostradę - z lot-
niskiem w Pyrzowicach. Choć kompleksowe roz-

wiązania komunikacyjne są częściowo na eta-
pie koncepcji, już teraz inwestorzy doceniają 
niezwykle dogodną lokalizację Gliwic i wyko-
rzystują jej atuty. 

- Warto prześledzić przykład fabryki OPLA. 
Silniki transportowane są drogą lotniczą z Hisz-
panii. Największy element prasy dotarł barką 
z Niemiec poprzez Odrę i Kanał Gliwicki. Co ty-
dzień - systematycznie - wyruszają pociągi, na 
które ładowane są ciężarówki m.in. do Hambur-
ga - mówi wiceprezydent. Jeżeli uda się wyko-
rzystać historyczną szansę i nie przegapi się 
wyjątkowej okazji, to atrakcyjne strony naszego 
położenia i możliwości komunikacyjne powinny 
przełożyć się na konkretne korzyści. 

Co zyskamy dzięki autostradzie? Po pierw-
sze możliwość przyspieszenia rozwoju gospo-
darczego. Co za tym idzie? - na przykład za-
gospodarowanie nieużytków, powstanie no-
wych fabryk w strefie ekonomicznej i poza nią, 
a także polepszenie warunków rozwoju małych 
i średnich przedsiębiorstw. Oznacza to stwo-
rzenie nowych miejsc pracy, szczególnie dla 
gliwiczan, a tym samym obniżenie stopy bez-
robocia, która obecnie - według danych Głów-
nego Urzędu Statystycznego z października br. 
- znajduje się na poziomie 13,2 %. Dla porów-
nania w tym samym badanym okresie w Byto-
miu odnotowano 24,5 % bezrobotnych, a w Za-
brzu 21,1 %. W całym kraju stopa bezrobocia 
wyniosła 17,3 %.  

Nieuzasadnione są obawy dotyczące rze-
komo dużej liczby wyburzeń na terenie miasta. 
Ich liczba będzie naprawdę znikoma. Autostra-
da zostanie poprowadzona w znacznym stop-
niu po terenach  zdegradowanych ekologicz-
nie i zaniedbanych, na przykład w pobliżu gieł-
dy samochodowej i  przyległych do niej parkin-
gów. Nie ulegnie więc zniszczeniu żaden cenny 
fragment zabudowy.  

Samochodów w Polsce przybywa. Rzecz 
dotyczy zarówno pojazdów rejestrowanych 
na przykład przez gliwiczan, jak i samocho-
dów ciężarowych przejeżdżających tranzytem 
przez miasto. One nie znikną jak za dotknię-
ciem czarodziejskiej różdżki. - Robimy wszyst-
ko co w naszej mocy, aby rozwiązać problem 
komunikacyjny. A4 już funkcjonuje. A1 powsta-
nie za dwa lub trzy lata - według prognoz Ge-
neralnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad. 
Układ ten uzupełni jeszcze Drogowa Trasa 
Średnicowa czyli wewnętrzna trasa aglomera-
cji śląskiej która połączy Katowice z Gliwicami 
poprzez Świętochłowice, Chorzów Rudę Ślą-
ską i Zabrze. Remontujemy i budujemy także 
inne drogi na terenie miasta. Będziemy sukce-
sywnie modernizować przestarzały i niewydol-
ny układ komunikacyjny - zapowiada Piotr Wie-
czorek, zastępca prezydenta.  

Wszyscy odpowiedzialni za losy miasta zda-
ją sobie w pełni sprawę z konieczności szybkie-
go doprowadzenia do budowy tych dróg. Zgod-
nie podkreślają, ze obecnie całkowite wyelimino-
wanie TIR-ów ze śródmieście nie jest możliwe. 
Najważniejsze, że ich liczba znacznie się już 
zmniejszyła. Kolejne inwestycje powinny przy-
nieść dalszą poprawę. - Żadnej ważnej drogi 
nikt nie podarował nam w prezencie. O auto-
stradę trzeba było zaciekle walczyć. Nie wszy-
scy wiedzą, że A1 początkowo wcale nie miała 
przebiegać przez Gliwice - przypomina Andrzej 
Karasiński. Właśnie dzisiaj, 8 grudnia, mija dzie-
sięć lat od pamiętnego spotkania w gliwickim 
Ratuszu, które w decydujący sposób wpłynęło 
na lokalizację tej arterii. Dlaczego wciąż nie roz-
poczęto budowy, choć upłynęła cała dekada? 
O tym napiszemy w kolejnym numerze „Miej-
skiego Serwisu Informacyjnego”. (al)

CO ROBI POLICJA?
 Gliwiccy policjanci zostali mistrzami Śląska 

w piłce nożnej. Zwyciężyli, bo intensywnie ćwi-
czą i dbają o sprawność fizyczną. Trenując na 
boisku, doskonalą swoją kondycję i zdolności pracy w ze-
spole.  Takie umiejętności przydają się nie tylko podczas 
meczu, ale także w trakcie wykonywania codziennych po-
licyjnych obowiązków.

Reprezentacja Gliwickiego Garnizonu Policji zwyciężyła w ro-
zegranych w listopadzie Wojewódzkich Mistrzostwach Policji 
w Halowej Piłce Nożnej o Puchar Śląskiego Komendanta Wo-
jewódzkiego Policji w Katowicach. W turniejowe szranki stanęło 
31 drużyn z jednostek policji z całego regionu. Gliwiccy funkcjo-
nariusze zdobyli mistrzowski tytuł i puchar komendanta. Dodat-
kowy puchar dla króla strzelców otrzymał także zawodnik z Gli-
wic - sierżant sztabowy Jacek Kroczek z Sekcji Ruchu Drogo-
wego KMP. W czasie turnieju strzelił aż pięć bramek. 

Zwycięska drużyna (od lewej): Waldemar Kulik, Jerzy Kurdek, Krzysz-
tof Skowron, Sławomir Charmułowicz, Krzysztof Ferensztain, Marek 
Dymidziuk, Aleksander Gołąb, Jacek Kroczek, Sławomir Czekaj, Łu-
kasz Łągiewka, Jarosław Szymczyk 

 Funkcjonariusze z Gliwic -  wspólnie z policjantami z Ka-
towic, Bytomia, Tarnowskich Gór i Raciborza - zatrzymali 
trzech sprawców brutalnego napadu na kierowcę TIR-a. Od-
zyskali samochód z ładunkiem. Wydarzenia, które rozegrały 
się w ciągu kilku listopadowych dni, miały sporo wspólne-
go z fabułą filmów kryminalnych. Były zaskakujące zwro-
ty akcji, szybkie tempo, wiele niewiadomych, duża porcja 
emocji i ... pomyślny finał. Był też, niestety, realny poszko-
dowany, a wszystko działo się naprawdę.

Do zdarzenia doszło rano 25 listopada. 57-letni kierowca samo-
chodu ciężarowego marki „SCANIA” (mieszkaniec województwa 
opolskiego) zatrzymał się w Sośnicowicach przy ul. Kozielskiej 
i na kilka minut opuścił samochód. Gdy wracał do pojazdu, zo-
stał zaatakowany przez trzech mężczyzn, którzy sterroryzowali 
go przedmiotem przypominającym broń palną. Następnie  obez-
władnili  kierowcę ręcznym miotaczem gazu, przykuli kajdankami 
do drabiny przeciwpożarowej w pobliskim sklepie i uprowadzili 
samochód wraz z ładunkiem - 24 tonami cukru o łącznej war-
tości 76.000 zł. Skrępowanego 57-latka znalazł idący do pracy 
mieszkaniec Sośnicowic. Mężczyzna udzielił pokrzywdzonemu 
pomocy i powiadomił policję.

Dyżurny KMP w Gliwicach natychmiast zorganizował działania 
pościgowe. Dzięki temu w Bytomiu funkcjonariusze zatrzymali 
jadący od strony Tarnowskich Gór samochód oraz jednego ze 
sprawców, 27-letniego mieszkańca Raciborza. Policjanci usta-
lili, że pozostali podejrzani mogą ukrywać się na terenie woje-
wództwa opolskiego. Jeszcze tego samego dnia w godzinach 
wieczornych w miejscowości Kietrz zatrzymano kolejnego spraw-
cę, tym razem 25-latka. Obaj mężczyźni zostali tymczasowo 
aresztowani. Gliwiccy stróże prawa wciąż jednak intensywnie 
tropili trzeciego ze sprawców. Mężczyzna został „namierzony” 
na terenie Raciborza. 28 listopada wieczorem funkcjonariusze 
z Gliwic i Raciborza przystąpili do poszukiwań. Okazało się, że 
mężczyzna przebywa w mieszkaniu. Nie chciał otworzyć drzwi 
policji, a w trakcie ich wyważania desperacko uciekł przez okno. 
Skakał z dachu na dach próbując zmylić ścigających go funk-
cjonariuszy. W końcu, aby nie wpaść w ręce stróżów prawa, 
zdecydował się na skok z dużej wysokości. W efekcie 33 - let-
ni przestępca doznał licznych urazów i po zatrzymaniu został 
przewieziony do jednego z gliwickich szpitali. 

oficer prasowy
Komendy Miejskiej Policji w Gliwicach

nadkomisarz Magdalena Zielińska
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Autostrada A1 będzie częścią tzw. dużej obwodnicy Gliwic. Powinna ona umożliwić wyprowadzenie maksymalnej liczby ciężkich samochodów transpor-
towych ze śródmieścia. Poza A1, wytyczoną na linii „północ - południe” i przebiegającą we wschodniej części miasta, obwodnicę będzie tworzyć fragment 
autostrady A4 na linii „wschód - zachód”,  znajdujący się na południu Gliwic oraz droga krajowa nr 88 czyli tzw. stara autostrada.  
Aby wjechać na autostradę A1 gliwiczanie będą mogli korzystać z trzech węzłów w obrębie miasta i dwóch planowanych w bezpośrednim sąsiedztwie. Do 
węzła „Sośnica” będzie można dotrzeć ulicą Pszczyńską lub autostradą A4. Do węzła „Maciejów”, który znajdzie się na skrzyżowaniu z DK-88, doprowa-
dzi właśnie Aleja Jana Nowaka Jeziorańskiego, ale także ulica Chorzowska. Trzeci węzeł, zlokalizowany w rejonie ulicy Kujawskiej umożliwi w przyszło-
ści wjazd na autostradę z Drogowej Trasy Średnicowej.

SCHEMAT UKŁADU DROGOWEGO
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ŚLADAMI HISTORII
Kontynuując cykl o gliwickiej secesji architektonicznej chcę w bieżącym nume-
rze MSI opisać wystrój elewacji miejskich kamienic, powstałych na przełomie 
XIX i XX wieku. 
Charakteryzują się one: 

• połączeniem stylów - secesyjne detale architektoniczne łączą się i przeplatają z orna-
mentami historyzującymi (narożny budynek u zbiegu ulic Moniuszki i Gorzołki),

• podporządkowaniem detali strukturze budynku,
• asymetrią, którą podkreślają tzw. wykusze i balkony (kamienice przy ulicach Bohaterów 

Getta Warszawskiego 19 oraz Sobieskiego 8),
• akcentowaniem narożników budynków przez zwieńczenie ich wieżyczkami (ul. Krzy-

wa 1), 
• detalami zgrupowanymi w górnych partiach elewacji (Kościuszki 50, Gorzołki 18, Krup-

nicza 5),
• wertykalizmem - zaznaczeniem podziałów pionowych elewacji (ul.Częstochowska 15),
• secesyjną stolarką drzwiową i bramną (ul. Krzywa 1-3, Jagiellońska 29a, Lipowa 48),
• łączeniem różnych materiałów wykończeniowych - kamieni, cegieł, stiuku, drewna 

(ul. Kościuszki 5, Bohaterów Getta Warszawskiego 19, Sobieskiego 8),
• linearnym rysunkiem detali (ul. Górnych Wałów 8, Barlickiego 19), 
• trzema nurtami w ornamentyce: 

1. organicznym,
2. z postaciami kobiet, główkami kobiecymi, fantastycznymi maskami oraz ornamentem 

wstęgowym,
3. geometrycznym (wiedeński styl kwadratowy).

W kolejnym odcinku cyklu zaprezentuję poszczególne nurty w dekoracji gliwickiej se-
cesji. Teraz przedstawię styl geometryczny, który jest reprezentowany tylko przez dwie 
lub co najwyżej trzy kamienice. Nurt geometryczny nazywany też wiedeńskim stylem kwa-
dratowym posługiwał się w dekoracji motywem kwadratu, wieńca, koła lub okręgów prze-
ciętych pasami pionowymi, poziomymi i diagonalnymi, bądź przeplecionych girlandami. 
W przeciwieństwie do dwóch poprzednich był pozbawiony symbolicznych znaczeń. Najład-
niejsze obiekty w Gliwicach - utrzymane w tym stylu - to kamienice przy ulicach Jana Śliwki 
11 i Daszyńskiego 7.

Ewa Pokorska
miejski konserwator zabytków

W Gliwicach znajduje się niezwykłe muzeum. Nie zebrano w nim 
dzieł sztuki wykonanych przez artystów, ale twory natury. Pochodzą 
one z całego świata i mają niespotykane formy. Niektóre zostały 
wyrzeźbione pod ziemią. Ilustrują historię powstawania naszej 
planety. Tworzą zbiór geologicznych ciekawostek.

GLIWICKIE „GEOATRAKCJE”
Muzeum Geologii Złóż powstało w 1961 roku, a jego twórcą i pierwszym 

kierownikiem był Czesław Poborski. W zbiorach placówki znajduje się ponad 
2,5 tysiąca okazów różnorodnych minerałów, skał, a także rud metali np. oło-
wiu, srebra, rtęci, cynku, wolframu i innych. Pochodzą one z najważniejszych 
złóż świata. Jedną z największych atrakcji, są meteoryty znalezione w Pułtu-
sku, Koronowie koło Bydgoszczy, a także w Meksyku i USA. Prezentowana 
jest także interesująca wystawa paleontologiczna. Można podziwiać m.in. pa-
leozoiczne trylobity, szczątki mezozoicznych gadów morskich, kości plejstoceń-
skich ssaków (np. kości i zęby mamuta). Muzeum ma swoją siedzibę w budyn-
ku Wydziału Górnictwa i Geologii Politechniki Śląskiej. Kolekcja stanowi więc 
niezwykle cenną pomoc naukową dla studentów.

Oprócz prowadzenia działalności dydaktycznej i naukowej, muzeum zajmu-
je się również organizacją corocznych giełd minerałów. W listopadzie bieżące-
go roku przygotowano ją już po raz dwudziesty drugi. W dwudniowej imprezie 
wzięło udział 72 wystawców z Polski i Czech. Zaprezentowali oni przede wszyst-
kim różnorodne skały i minerały, ale także: skamieniałości, biżuterię, kamienie 
półszlachetne i ozdobne, lampy sol-
ne i wyroby artystyczne. Szczególną 
atrakcją były okazy paleontologiczne 
-  zęby rekina czy amonity. Dużym za-
interesowaniem cieszyły się, jak zwy-
kle, agaty - piękne kamienie ozdob-
ne o pasiastych wzorach i różnych 
kolorach. Wśród nich wyróżniały się 
polskie agaty o najpiękniejszych bar-
wach i ciekawych kształtach. Są one 
najczęściej pozyskiwane na Dolnym 
Śląsku - w okolicach Lubiechowej, 
Białego Kościoła i Sokołowca.

Najtańszy okaz na giełdzie można 
było kupić już za złotówkę, a najdroż-
szy kosztował nawet 10.000 zł! Był to 
ogromny kryształ kwarcu dymnego 
(tzw. morion) pochodzący ze Strze-
gomia na Dolnym Śląsku. Dostępne 
na giełdzie „rarytasy” pochodziły nie 
tylko z Polski, ale także z wielu in-
nych krajów świata - Brazylii, Tune-
zji, Maroka, Rosji czy Chin. Natomiast 
nasze rodzime okazy przywieziono 
przede wszystkim z rejonu Sudetów 
i Dolnego Śląska, słynącego z bar-
dzo dużego nagromadzenia mine-
rałów. Bogactwo geologiczne tego 
terenu wciąż przyciąga kolekcjone-
rów. To wskazówka dla wszystkich 
osób, które chcą samodzielnie pro-
wadzić poszukiwania. Może właśnie 
tam warto rozpocząć tropienie „geo-
atrakcji”.

Co roku gliwicka giełda jest tłum-
nie odwiedzana przez gliwiczan. Cie-
szy się znaczną popularnością nie tyl-
ko wśród znawców tematu. Chętnie 
przychodzą na nią mieszkańcy na-
szego miasta, którzy chcą wzboga-
cić swoją wiedzę, podziwiać piękno 
natury lub po prostu kupić oryginal-
ną pamiątkę. Wielu z nich twierdzi, że 
jest to fantastyczny sposób na spę-
dzenie wolnego czasu. W ten jeden 
weekend w roku, zamiast zakupów 
w hipermarkecie, wybierają giełdę 
minerałów, gdzie - jak mówią - każ-
dy może znaleźć coś ciekawego dla 
siebie. (mag)

MUZEUM GEOLOGII ZŁÓŻ
im. Czesława Poborskiego

Gliwice, ul. Akademicka 2
(Wydział Górnictwa i Geologii 
Politechniki Śląskiej - 1 piętro)

tel. 0-32-237-22-89, 0-32-237-26-08
godziny otwarcia:
od poniedziałku do piątku
od 9.00 do 14.00
wstęp wolny
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OGLĄDA ŚWIAT KADRAMI 
„Zardzewiały łańcuch, omszały kamień, spróchniały płot... To natura działa twórczo. Maluje 
i rzeźbi. Ja - fotografuję jej dzieła…” - opowiada Anna Żyłka - Żebracka, absolwentka Wydziału 
Architektury Politechniki Śląskiej i wielka miłośniczka fotografii. Jeśli zestawi się jej życiowe 
pasje, to nikogo nie zdziwi fakt, że najnowsza wystawa twórczości artystki mieści się w galerii 
(hallu) Wydziału Architektury gliwickiej uczelni przy ul. Akademickiej 7.

„Kolor - kompozycja - krajobraz” to kolekcja zdjęć o zróżnicowanej tematyce. Ujęcia powstały podczas podró-
ży po Europie. - Zwiedzanie obudziło we mnie „subiektywny zmysł obserwacji” czyli chęć oglądania świata kadra-
mi. Właśnie wtedy przekonałam się, że to fotografia - a nie, jak dotychczas sądziłam, malarstwo - jest moim ulu-
bionym środkiem przekazu myśli i emocji. Poprzez kadrowanie świata i „wyciąganie” interesującego fragmentu 
z otoczenia mogę stworzyć nową rzeczywistość - opowiada Anna Żyłka - Żebracka. Jej ulubionym motywem jest 
barwny detal, „pomalowany” - jak to określa artystka - przez naturę. Wtedy też uwiecznia go w kolorze. Jeśli na-
tomiast decyduje się na wykonanie zdjęć czarno-białych, to robi to… z rozmysłem. Chce bowiem, aby widz sam 
określił skalę barw i emocji, kryjących się w fotografowanym przedmiocie, obiekcie czy fragmencie krajobrazu.

Anna Żyłka - Żebracka uczestniczyła kilkakrotnie w polskich i zagranicznych konkursach malarskich, rysun-
kowych, graficznych i fotograficznych. Jej najnowszą, gliwicką ekspozycję można podziwiać do 6 stycznia 2006 
roku - w godzinach pracy Wydziału Architektury Politechniki Śląskiej. Wstęp wolny. (kik)

Na zdjęciu obok - jeden z obrazów Anny Żyłki-Żebrackiej
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KUPUJ Z GŁOWĄ!
W czasie świąt lubimy obdarowywać rodzinę i przyjaciół prezentami. 
Warto nad ich wyborem zastanowić się jeszcze przed wyjściem na zaku-
py. Zdarza się, że goniąc od sklepu do sklepu, często tuż przed Wigilią, 
wybieramy upominki w pośpiechu i nie zawsze podejmujemy właściwe 
decyzje. O czym warto wiedzieć, aby nie narazić się na kłopoty?

Wbrew stereotypowym przekonaniom polskich obywateli o rzekomo większych pra-
wach klientów na tzw. Zachodzie, zapewniam, że we wszystkich państwach Unii Euro-
pejskiej obowiązują identyczne przepisy konsumenckie. 

W dwudziestu pięciu krajach wspólnoty konsument natrafia na te same problemy, 
kiedy poddaje się gorączce świątecznych zakupów. Podekscytowany chęcią uszczę-
śliwienia najbliższych, a jednocześnie przytłoczony możliwościami wyboru może kupić 
coś, co okaże się kompletnym niewypałem. Skutki będą podobne, niezależnie od tego, 
czy błąd popełni Hiszpan, czy Irlandczyk, jeśli zamiast „słodkim” misiem obdaruje małą 
dziewczynkę kolejką elektryczną, wywołując grymas rozczarowania. Nie ma wówczas 
prawa żądać od sprzedawcy ani wymiany towaru na inny, ani zwrotu pieniędzy. Towar 
przecież nie jest wadliwy, a tylko kupujący podjął złą decyzję. 

Zawsze w podobnych przypadkach błąd leży po stronie nabywcy, który kupił coś za 
dużego, w nieodpowiednim kolorze lub po prostu niepotrzebnego. Nie można obciążać 
sprzedawcy konsekwencją swojej decyzji. W żad-
nym unijnym kraju regulacje prawne nie dają kon-
sumentowi podstaw do wysuwania jakichkolwiek 
żądań w takiej sytuacji. Parlamenty państw, w któ-
rych obowiązują zasady wolnorynkowej gospodar-
ki, nie mogą nakładać ustawą na przedsiębiorcę 
obowiązku przyjęcia towaru i zwrotu pieniędzy, je-
żeli towar nie jest wadliwy. Dlatego w sytuacji za-
kupu niewłaściwego prezentu, jego wymiana na 
inny towar lub zwrot pieniędzy zależy wyłącznie 
od zgody sprzedawcy. Jednym słowem – od je-
go dobrej woli. 

Przyznaję rację tym, którzy twierdzą, że takie 
przyzwolenie częściej otrzymamy w innych kra-
jach. Bez problemu i natychmiast uzyska ją Nie-
miec, Francuz czy Holender. Polscy sprzedawcy 
ciągle jeszcze są skupieni przede wszystkim na 
szybkim zysku „za wszelką cenę”. Mniejszą uwagę 
skupiają na budowaniu dobrej renomy swojej firmy 
i przyjaznych relacjach z klientami, które przyno-
szą korzystne efekty w odleglejszej perspektywie 
czasowej. Bywają mało „elastyczni”. Co możemy 
więc zrobić? Warto spróbować zabezpieczyć się 
jeszcze przed zawarciem transakcji. Możemy unik-
nąć narażania się na niepewną zgodę sprzedaw-
cy po jej zawarciu. W jaki sposób?  

Jeżeli nie jesteśmy pewni czy kurtka, którą wy-
braliśmy jest właściwego rozmiaru –uzależnijmy 
zakup od zgody sprzedawcy na ewentualny zwrot towaru. Wystarczy, że jego pisem-
ne zapewnienie znajdzie się na odwrocie paragonu, rachunku lub na osobnym oświad-
czeniu. Taki zapis powinien brzmieć: „Konsument ma prawo do dnia ….. oddać towar 
… za zwrotem ceny”. Na kartce musi zostać również umieszczona data, podpis sprze-
dającego i pieczątka z adresem firmy. Pamiętajmy jednak, że zwracana rzecz nie może 
być używana i powinna posiadać oryginalną metkę. Także opakowanie nie może ulec 
zniszczeniu, dlatego należy otwierać je bardzo ostrożnie. Dzięki takiemu postępowaniu 

z jednej strony uzyskamy satysfakcjonujące nas rozwiąza-
nie, z drugiej – być może wymusimy dobrą praktykę wśród 
sprzedawców.

Aby nie popełniać błędów, trzeba skrupulatnie czytać 
wszelkie informacje zawarte na metkach, w opisach pro-
duktów i gwarancjach lub w zawieranych umowach. Lepiej 
przeznaczyć na to chwilę czasu, spokojnie zastanowić się 
nad treścią i znaczeniem uzyskanych wiadomości, niż po-
tem narazić się na przykre – zwykle przecież finansowe – 
konsekwencje. Nie każda umowa jest taka sama. Nie każ-
da firma w taki sam sposób interpretuje przepisy, które czę-
sto nie są jednoznaczne. Jeżeli jakiś fragment tekstu jest 
dla nas niezrozumiały, warto uściślić jego treść lub uzupeł-
nić umowę pisemnie. 

Zupełnie inną kwestią jest stwierdzenie wady w kupionym 
już towarze. Musimy go oczywiście reklamować. W tym celu 
niezbędne jest zachowanie dowodu kupna – paragonu lub 
rachunku. W sklepie zwróćmy uwagę na protokół reklama-
cji, który powinien uwzględniać na przykład datę końcowe-
go załatwienia wniosku. W razie problemów można skorzy-
stać z pomocy miejskiego rzecznika konsumentów i otrzy-
mać poradę prawną oraz wsparcie w egzekwowaniu swo-
ich praw (Urząd Miejski, pierwsze piętro, pokój nr 134, tel. 
032-239-11-70). 

Kolejne zagadnienie to zakupy za granicą. Pamiętajmy, 
że korzystając z usług turystycznych, nabywając telewizor, 
komputer lub jakiekolwiek inne dobra w krajach Unii Europej-
skiej oraz Islandii i Norwegii – polski konsument jest chronio-

ny takimi samymi przepisami prawa. W sytuacji, gdy powstaje jakikolwiek spór „ponad-
graniczny” można zgłosić się po pomoc do rzecznika konsumentów lub do stworzone-
go w tym roku Europejskiego Centrum Konsumenta. Szczegółowe informacje na temat 
tej instytucji można znaleźć na stronie internetowej www.konsument.gov.pl. 

Izabella Leśniewska - Drwięga
miejski rzecznik konsumentów



BEZ PANIKI!
W związku z pojawiającymi się ostatnio w mediach informacjami 

o nakładaniu kar na osoby, które we właściwym terminie nie wymienią 
swoich dowodów osobistych, warto wyjaśnić, że wszystkie „książecz-
kowe” dowody osobiste ważne są do końca 2007 roku. Nie przewidu-
je się wymierzania żadnych kar za niedopełnienie obowiązku ich wy-
miany przed tym terminem - informuje Wydział Spraw Obywatelskich 
UM w Gliwicach. Proces wymiany dowodów osobistych powinien być 
rozłożony w czasie. Jeżeli ktoś nie zdąży uporać się z tym zadaniem 
do końca bieżącego roku, to w styczniu przyszłego roku nadal będzie 
mógł posługiwać się swoim dotychczasowym dokumentem. Nie na-
leży przejawiać tu żadnej paniki.

Harmonogram przewidywał, że do końca bieżącego roku powin-
ny zostać wymienione dowody osobiste wydane w latach 1981-1991. 
Do końca przyszłego roku trzeba zaś wymienić dokumenty z lat 1992-
1995. Wszystkie osoby, które do tej pory nie wymieniły jeszcze swoich 
dowodów wydanych w latach wcześniejszych, tj. przed 1981 rokiem, 
nie powinny jednak odkładać załatwienia tej sprawy na ostatnią chwi-
lę. Lepiej zrobić to odpowiednio wcześniej, bo gwałtowne spiętrzenie 
wniosków pod koniec wyznaczonego na 2007 rok terminu, spowoduje 
wydłużenie czasu oczekiwania na złożenie wniosku i odbiór przygoto-
wanego dowodu, a co za tym idzie, konieczność oczekiwania w długich 
kolejkach do właściwych stanowisk w Urzędzie Miejskim.

Wnioski o wymianę dokumentu należy składać osobiście w Biu-
rze Obsługi Interesantów, na parterze UM, na stanowiskach „DOWO-
DY OSOBISTE”. Odpowiednie formularze oraz informacje o wyma-
ganych załącznikach dostępne są na stanowisku „INFORMACJA” 
lub na stronie internetowej urzędu www.um.gliwice.pl w dziale „Wir-
tualne Biuro Obsługi”. Szczegółowych informacji udzielają także pra-
cownicy referatu dowodów osobistych w UM pod numerami telefo-
nów: 032-231-24-80, 032-239-12-39, 032-239-13-40, 032-239-13-44, 
032-239-13-45, 239-12-46, 032-239-11-28. (luz)
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PARLAMENT Z BLISKA
W październiku trzydzieści młodych osób z różnych miast Śląska przyglądało się z bliska 

plenarnemu posiedzeniu Parlamentu Europejskiego. Jak to możliwe? Pobyt w siedzibie tej 
instytucji był najważniejszym punktem wycieczki do stolicy Alzacji - stanowiącej nagrodę 
w konkursie „Strasburg”.

Z trybuny w sali obrad łatwo można było dostrzec polskich posłów. Z dwoma z nich, Małgorzatą 
Handzlik i Pawłem Piskorskim, laureaci konkursu spotkali się w przerwie obrad. Eurodeputowani opo-
wiadali o swojej pracy i o tym, jak funkcjonuje Parlament. Wieczorem odbyło się jeszcze jedno, nie 
planowane przez organizatorów, spotkanie. Okazało się, że grupa mieszka w tym samym hotelu, co 
premier Jerzy Buzek. Po powrocie z posiedzenia poświęcił on młodzieży prawie dwie godziny, odpo-
wiadając na wiele dociekliwych pytań. 

Ostatniego dnia młodzi ludzie zostali niezwykle serdecznie przyjęci przez konsula generalnego RP 
w Strasburgu, Piotra Szymanowskiego. Na jego zaproszenie wzięli udział w wernisażu, otwierającym 
wystawę poświęconą twórczości Zbigniewa Herberta. 

Oto, co po powrocie 
powiedziała jedna z lau-
reatek, Nina Węgorowska: 
Bardzo się cieszę, że mo-
głam uczestniczyć w takim 
wyjeździe. Dowiedziałam 
się wielu ciekawostek na 
temat funkcjonowania Unii 
Europejskiej, ale również 
poznałam Strasburg z tro-
chę innej strony. 

Katarzyna Lukoszek

Europejski Portal Młodzieżowy    http://europa.eu.int/youth
Eurodesk      http://www.eurodesk.org.pl
Europejskie Stowarzyszenie Kart Młodzieżowych  http://www.eyca.org
Europejskie Forum Młodzieżowe    http://www.youthforum.org
Sieci ERYICA      http://www.eryica.org

Konkurs „Strasburg” 
zorganizowało Stowa-
rzyszenie Akademia 
Edukacji Europejskiej. 
Patronat nad przedsię-
wzięciem objął Andrzej 
Gałażewski, przewodni-
czący Rady Programowej 
SAEE. 

TERAZ MŁODZIEŻ!
Od 5 grudnia trwa jedno z najciekawszych spotkań młodzie-

żowych na kontynencie - Europejski Tydzień Młodzieży (ETM). 
Organizowany jest z inicjatywy Komisji Europejskiej. Obejmuje 
konferencje, seminaria, konkursy, warsztaty, debaty i prezentacje 
z udziałem tysięcy uczestników z trzydziestu krajów.

Hasło ETM „Teraz Młodzież” (w oryginale: „Youth takes the floor”) to 
jednocześnie tytuł konferencji  na temat polityki młodzieżowej. Odbyła 
się ona w dniach od 5 do 7 grudnia w Brukseli. W dyskusji brali udział 
reprezentanci instytucji europejskich oraz organizacji młodzieżowych 
z krajów członkowskich i kandydujących. Dotyczyła ona głównych te-
matów: „Paktu dla Młodzieży”, aktywnego obywatelstwa młodych ludzi, 
zwalczania bezrobocia oraz przyszłości Europy. Europejski „Pakt dla Mło-
dzieży” zakłada, że główne kierunki unijnej polityki młodzieżowej będą  
konsultowane właśnie z młodymi ludźmi.

W Polsce ETM organizują: Ministerstwo Edukacji Narodowej i Sportu, 
Narodowa Agencja Programu „Młodzież” i jej ośrodki regionalne oraz 
Eurodesk Polska. Młodzi gliwiczanie, którzy chcieliby wziąć udział w warsz-
tatach i imprezach ETM mogą wybrać się do Krakowa lub Wrocławia. Szczegółowy program dostępny 
jest na stronie internetowej: www.mlodziez.org.pl/etm. Europejski Tydzień Młodzieży zakończy się 
11 grudnia. 

W ramach ETM odbywają się obchody Międzynarodowego Dnia Wolontariusza. Promowany jest 
również Europejski Portal Młodzieżowy, którego stworzenie zostało zaproponowane w Białej Księdze 
Komisji Europejskiej „Nowe impulsy dla młodzieży europejskiej”. Ten wielojęzyczny serwis gromadzi 
informacje dotyczące Europy, istotne dla osób w wieku od 15 do 25 lat. Dotyczą one studiów i pracy 
za granicą, wymian międzynarodowych, wolontariatu, programu „Młodzież”. Sporo miejsca zajmują 
kwestie działalności obywatelskiej i praw człowieka. Europejski Portal Młodzieżowy to bogata baza 
linków do stron internetowych poświęconych sprawom europejskim, które mogą zainteresować mło-
dych ludzi. 

Portal jest efektem współpracy między wieloma organizacjami, m.in. sieci ERYICA i Europejskiego 
Stowarzyszenia Kart Młodzieżowych. Do zadań Europejskiego Forum Młodzieżowego należy mode-
rowanie forum dyskusyjnego dotyczącego przyszłości Europy. Za aktualizowanie zawartości portalu 
odpowiedzialny jest Eurodesk - europejski program informacyjny dla młodzieży i osób pracujących 
z młodymi ludźmi. 

HISTORIE Z CYNAMONEM
Gliwicki Teatr Muzyczny zaprasza do krainy muzyki, poezji 
i żartu, wykreowanej podczas wieczorów poświęconych 
kulturze żydowskiej. Przy okazji pojawi się możliwość za-
glądnięcia do kuchni pachnącej korzennymi przyprawami 
i posmakowania różnych specjałów. Natomiast strawa 
duchowa złoży się z trzech zasadniczych dań. 

12 grudnia pierwszym z nich 
będzie zrealizowany w 2000 roku 
film Izabeli Cywińskiej pt. „Cud 
Purymowy”. Udział w nim bio-
rą m.in. Danuta Stenka i Sła-
womir Orzechowski.  To prze-
wrotna opowieść o pewnej an-
tysemickiej rodzinie, która  zu-
pełnie niespodziewanie dowia-
duje się o swych żydowskich 
korzeniach. 

Drugie danie to spektakl ka-
baretowy GRUPY RAFAŁA KMI-
TY z Krakowa pod tytułem „Aj 
waj, czyli historie z cynamonem”, 
który zostanie zaprezentowany 
12 grudnia. Umożliwia fascynu-
jącą podróż w przeszłość i po-
znanie „klimatu” dawnych ży-
dowskich miasteczek z  charak-
terystycznymi postaciami rabina, 
handlarza, swata oraz oczywi-
ście mame i tate. Prezentuje 
świat przesycony ciepłym, choć 
też i ciętym, humorem oraz nie-
odłączną nutką melancholii. Jak 
zapewniają organizatorzy, udział 
znakomitych aktorów, m.in. Ta-
deusza Kwinty, Marty Bizoń, So-
ni Bohosiewicz i Andrzeja Roga, 

gwarantuje prawdziwy kabare-
towy cymes. 

Trzecie danie zostanie zaser-
wowane drugiego dnia - 13 grud-
nia. Ten wieczór należeć będzie 
przede wszystkim do muzyków 
z zespołu KROKE: Tomasza Ku-
kurby (altówka, skrzypce, śpiew), 
Jerzego Bawoła (akordeon) i To-
masza Lato (kontrabas) oraz wy-
stępującego gościnnie Tomasza 
Grochota (instrumenty perkusyj-
ne). KROKE tworzy nowe, uni-
kalne kompozycje. Muzyka te-
go zespołu zawiera esencję pra-
dawnej kultury Żydów, a jedno-
cześnie stanowi dowód jej nie-
przerwanego istnienia. 

Na koniec uczta w sensie 
dosłownym dla posiadaczy kar-
netów - poczęstunek, na który 
złożą się smakołyki i specjały 
kuchni żydowskiej. Degusta-
cji będzie towarzyszyć muzy-
ka zespołu INGLOT KLEZMER 
TRIO z Krakowa. Spotkania roz-
poczną się w poniedziałek i wto-
rek o godz. 18.30. Bilety można 
kupować w kasach GTM oraz 
kina „Amok”. (al)

KROKE
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SZKOLNA RYWALIZACJA
 Górnośląskie Centrum Edukacyjne w Gliwicach organizuje po raz szósty Międzyszkolny Przegląd 

Inscenizacji Bożonarodzeniowych. Na konkurs napłynęło 39 zgłoszeń, nadesłanych przez przed-
szkola, szkoły podstawowe, gimnazja, szkoły ponadgimnazjalne, domy dziecka, a także domy po-
mocy społecznej. Jury oceni sposób przedstawiania treści religijnych, oryginalność ujęcia tematu, 
dobór tekstów, atrakcyjność muzyczną oraz walory sceniczne spektakli. Inscenizacje grup teatral-
nych, liczących maksymalnie 15 osób, zostaną zaprezentowane w siedzibie GCE  (ul. Okrzei 20) 
w dniach od 12 do 16 grudnia. Uroczystą galę finałową zaplanowano na piątek, 13 stycznia przy-
szłego roku. (kar)

 SP nr 14 w Gliwicach-Sośnicy (ul. Jedności 35) organizuje trzecią edycję konkursu plastycznego 
„Razem z nami”. Mogą w nim wziąć udział uczniowie klas I-IV szkół podstawowych powiatu gliwic-
kiego, uczęszczający po zajęciach do szkolnych świetlic. Celem artystycznego współzawodnictwa 
jest uzmysłowienie najmłodszym problemów osób niepełnosprawnych i zwrócenie ich uwagi na za-
gadnienie tolerancji. Organizatorzy chcą jednocześnie rozwijać twórczość plastyczną dzieci oraz 
promować działalność świetlic. 
- W tym roku kładziemy szczególny nacisk na obecność osób niepełnosprawnych w rozgrywkach  
sportowych, a także w działalności elektronicznych środków przekazu. Popularyzujemy też ideę in-
tegracji osób zdrowych i niepełnosprawnych poprzez wspólną zabawę - wyjaśnia Urszula Organ-Hi-
kiel, współorganizatorka przedsięwzięcia. Prace o charakterze plastycznym, technicznym lub prze-
strzennym należy składać do 22 grudnia w świetlicy szkolnej przy „czternastce”. Rozstrzygnięcie 
konkursu nastąpi w lutym 2006 roku. W fotelach jurorek zasiądą: Nela Krzewniak (artystka i zało-
życielka „Galerii w podwórzu”) oraz Katarzyna Warachim (artystka malująca ustami). (kik)

DOKONANIA!
 Gliwiczanki: Katarzyna Gramś (studentka Uniwersytetu Śląskiego 

w Katowicach), Dorota Howikowicz (filia UŚ w Cieszynie), Marta 
Moroz (Państwowa Wyższa Szkoła Zawodowa w Raciborzu), Mar-
ta Szczecina (Uniwersytet Marii Curie-Skłodowskiej w Lublinie) oraz 
Anna Szczepańska (Akademia Sztuk Pięknych we Wrocławiu) zna-
lazły się w gronie 50 stypendystów Śląskiego Funduszu Stypendial-
nego im. Adama Graczyńskiego. Uzyskali oni półroczne gratyfikacje 
w kwocie 300 zł miesięcznie. Zgodnie z regulaminem pieniądze bę-
dą wypłacane od następnego semestru (od lutego do czerwca 2006 
roku). Dodać warto, iż jednym z fundatorów stypendiów jest Huta Ła-
będy w Gliwicach.

 Popularna „jedynka” - czyli Zespół 
Szkół Ogólnokształcących nr 10 
przy ul. Zimnej Wody 8 - otrzy-
mała w listopadzie certyfikat „Ślą-
skiej Szkoły Jakości”. Dokument 
jest przyznawany przez Śląskie 
Kuratorium Oświaty. Obowiązu-
je przez 5 lat i potwierdza wyso-
ką jakość kształcenia placówki. 
Jego uroczyste wręczenie sta-
ło się okazją do podsumowa-
nia dokonań wyróżnionej szkoły 
na niwie Europejskiego Progra-
mu Edukacyjnego SOCRATES 
COMENIUS. Zaprezentowano 
m.in. fragmenty młodzieżowe-
go „Przewodnika dla młodego 
podróżnika po miastach partnerskich”, wykonanego przez uczest-
ników ubiegłorocznego SOCRATESA.

 „Zintegrowane nauczanie informatyki językiem angielskim” to nazwa 
przedsięwzięcia edukacyjnego, realizowanego przez Gimnazjum nr 1 
w Gliwicach. Projekt pomysłu Magdaleny Krzakiewicz - Rospond 
otrzymał niedawno certyfikat „European Language Label”. - „Zinte-
growane nauczanie...” jest adresowane do uczniów klasy pierwszej. 
Ma na celu podniesienie jakości uczenia się języka obcego i infor-
matyki oraz uatrakcyjnienie godzin lekcyjnych poprzez innowacyjny 
program kształcenia - wyjaśnia jego autorka. Wśród instytucji wspie-
rających wyróżniony projekt znajdują się: Wydział Automatyki, Elek-
troniki i Informatyki Politechniki Śląskiej w Gliwicach, Gliwicki Ośro-
dek Metodyczny i Wydział Edukacji UM w Gliwicach.

 Uczennice Gimnazjum nr 1 - Katarzyna Balcer i Izabella Julke - zna-
lazły się w gronie laureatów wojewódzkiego konkursu „Czytam szyb-
ko i efektywnie”. Współzawodnictwo toczyło się w trzech kategoriach: 
języka polskiego, angielskiego oraz niemieckiego. Pierwsze miejsce 
i tytuł najszybciej czytającej osoby w języku niemieckim przypadło 
Kasi Balcer. Iza Julke ukończyła rywalizację z trzecią lokatą w kate-
gorii szybkiego czytania po angielsku. Konkurs odbył się w gmachu 
Biblioteki Śląskiej w Katowicach. Wzięło w nim udział 239 uczniów 
ze 130 placówek edukacyjnych z całego regionu.

 Prawie 50 uczniów z 11 gliwickich gimnazjów wzięło udział w drużyno-
wym konkursie wiedzy metafizycznej „W jaskini filozofów”. Młodzi my-
śliciele musieli przejść przez 5 konkurencji, sprawdzających zarówno 
logikę ich rozumowania, jak i znajomość poglądów najważniejszych 
szkół filozoficznych. W tej dziedzinie najlepsze okazały się przedsta-
wicielki Gimnazjum nr 3: Karolina Chrzanowska, Natalia Król i Pauli-
na Bryk. Tuż za nimi uplasował się zespół Gimnazjum nr 5 w składzie: 
Hanna Czapla, Krzysztof Garmulewicz i Katarzyna Lemczak. Trze-
cie miejsce wywalczyła żeńska drużyna Gimnazjum nr 8: Anna Brzo-
stowska, Joanna Milczyńska i Aleksandra Grendys. Konkurs zorga-
nizowało po raz czwarty Gimnazjum nr 10 w Gliwicach. 

 Trzyosobowy zespół IV LO wygrał pierwszą edycję miejskiego „Kon-
kursu Antycznego”, sprawdzającego wiedzę o kulturze starożytnych 
Greków i Rzymian. Drugie miejsce zajęła drużyna VII LO, a na trze-
cim uplasowali się uczniowie prywatnego liceum „FILOMATA”. W ry-
walizacji wzięło udział 10 zespołów reprezentujących gliwickie szko-
ły ponadgimnazjalne. 

 Szkoła Podstawowa nr 21 w Gliwicach zorganizowała jednodnio-
wy IX Festiwal Piosenki Śląskiej. Wzięły w nim udział sześciolatki 
oraz uczniowie klas pierwszych, drugich i trzecich szkół podstawo-
wych z całego regionu. Młodzi uczestnicy zaprezentowali umiejętno-
ści wokalne w dwóch kategoriach: „duet” oraz „solista”. Zespołowe 
grand prix przyznano: Katarzynie Szczęsnej i Agnieszce Kwiatkow-
skiej (Przedszkole Miejskie nr 2), Monice Mazur i Wojciechowi Sa-
bale (SP nr 14 w Gliwicach) oraz Martynie Durczak i Bartoszowi Ga-
brysiowi (SP nr 12). Nagrody indywidualne otrzymali: Michał Stan-
kiewicz (Przedszkole Miejskie nr 36), Julia Czok (SP nr 12), trium-
fująca w „duetach” Monika Mazur oraz Anna Bułkowska (SP nr 38). 
Dodać warto, iż w trakcie imprezy ogłoszono również wyniki drugiej 
edycji konkursu plastycznego z wykorzystaniem edytora grafiki PA-
INT „Mała ojczyzna w małych oczach”. Jego zwyciężczynią okazała 
się uczennica SP nr 12 Martyna Durczak. Kolejne miejsca przypa-
dły: Sebastianowi Karpińskiemu z SP nr 21 (druga lokata) i Igorowi 
Szymczykowi z SP nr 1 (trzecia lokata). Wyróżnienie otrzymał repre-
zentant SP nr 21, Bartosz Stawiak. (kik)
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Jak wyglądały moje spotkania z cudzoziemcami? Co zapamiętałem(am) z podróży za 
granicę? Jak uczę się języków? Co mogę powiedzieć cudzoziemcowi o sobie? Czy 
odniosłem(am) sukcesy w poznawaniu obcych języków i kultur? Pytania te są tytułami 
rozdziałów kolorowej 48-stronicowej książeczki, przeznaczonej dla uczniów w wieku 
od 10 do 15 lat. 

POŻYTECZNY PRZEWODNIK
JĘZYKOWY

Broszura formatu A4 o mądrej nazwie „EU-
ROPEJSKIE PORTFOLIO JĘZYKOWE” została 
wydana przez Centralny Ośrodek Doskonalenia 
Nauczycieli (CODN) w Warszawie. Jest to pro-
jekt przygotowany przez Radę Europy, a wdrożony 
w Polsce przez Ministerstwo Edukacji Narodowej 
i Sportu we współpracy z CODN. Książeczka nie 
zastępuje podręcznika do nauki języków. Została 
pomyślana jako jego uzupełnienie. 

Celem autorów broszury (zespołu fachowców 
pod kierunkiem Barbary Głowackiej) było dostar-
czenie uczniom konkretnego narzędzia, dzięki któ-
remu będą mogli kierować samodzielnie swoją 
nauką języków obcych i oceniać własne postępy 
w tej dziedzinie. Dla nauczycieli jest to zaś cenna 
pomoc dydaktyczna. Umoż-
liwia poznanie potrzeb i ję-
zykowych zainteresowań 
uczniów. Pozwala na do-
kumentowanie znajomo-
ści języków obcych w inny 
sposób, niż tradycyjne wy-
stawianie szkolnych ocen.

Wewnątrz książecz-
ki umieszczono specjal-
ny „Paszport językowy” 
(24 - stronicowy dokument 
formatu A5), zawierający 
opis umiejętności języko-
wych ucznia. Zapewnia on 
możliwość rejestrowania 
wszystkich zaświadczeń, 
świadectw i dyplomów, zwią-
zanych z poznawaniem ob-
cych języków i kultur.

Pod koniec tegorocz-
nych wakacji letnich spro-
wadzono do Gliwic 2.230 
egzemplarzy „EUROPEJ-
SKIEGO PORTFOLIO JĘ-
ZYKOWEGO” dla wszyst-
kich uczniów pierwszych 
klas gliwickich gimnazjów 
publicznych. Zakup został 
sfinansowany ze środków 
budżetu miejskiego. Wyda-
no na ten cel 25.422 zł. Na 
przełomie sierpnia i wrze-
śnia językowe przewodni-
ki trafiły do rąk dyrektorów 
19 gimnazjów w mieście. 
Na początku roku szkolne-

go w siedzibie Górnośląskiego Centrum Edukacyj-
nego (ul. Okrzei 20) zorganizowano szkolenie na-
uczycieli języków obcych z gliwickich gimnazjów. 
Wykładowcami byli eksperci z CODN. Mówiono 
o korzyściach płynących z posługiwania się prze-
wodnikami. Wydział Edukacji UM zamierza moni-
torować sposób ich wykorzystywania w gliwickich 
gimnazjach. – To pożyteczne pomoce naukowe. 
Wszyscy gimnazjaliści w mieście powinni z nich 
regularnie korzystać, a nauczyciele – pomagać 
w ich praktycznym stosowaniu. Efektywna nauka 
języków obcych w szkole jest przecież dziś funda-
mentem przyszłych sukcesów w pracy i wszelkiej 
działalności zawodowej – uważa Monika Gałażew-
ska, naczelnik Wydziału Edukacji UM. (luz)
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PREZYDENT MIASTA GLIWICE
OGŁASZA 

Czym zajmuje się Powiatowy Urząd Pracy?
• Realizuje zadania samorządu w zakresie przeciwdziałania bezrobo-

ciu i łagodzenia jego skutków.
• Działa w oparciu o regulacje prawne zawarte w Ustawie o promocji 

zatrudnienia i instytucjach rynku pracy z 20 kwietnia 2004 r.
• Oferuje bezrobotnym i pracodawcom usługi w zakresie:

- pośrednictwa pracy,
- poradnictwa zawodowego,
- szkoleń i przekwalifikowań,
- subsydiowania miejsc pracy w postaci:

a) prac interwencyjnych, 
b) robót publicznych,
c) staży,
d) przygotowania zawodowego,
e) refundacji kosztów wyposażenia i doposażenia stanowiska pracy 

dla skierowanego bezrobotnego,
f) jednorazowej refundacji kosztów poniesionych przez pracodaw-

ców z tytułu opłacania składek na ubezpieczenie społeczne,
- sieci EURES,
- przyznania jednorazowych środków na podjęcie działalności gospo-

darczej. 

PUP rejestruje osoby bezrobotne i przyznaje 
świadczenia osobom do tego uprawnionym.

PUP dysponuje środkami Funduszu Pracy, a od 2004 r. także środ-
kami z Europejskiego Funduszu Społecznego. Posiada punkty obsługi 
bezrobotnych w powiecie ziemskim (w Knurowie, Pyskowicach i Tosz-
ku). W Gliwicach i Pyskowicach prowadzi „Kluby Pracy” dla osób długo-
trwale bezrobotnych.

Gdzie można załatwić poszczególne sprawy?

• Rejestracja bezrobotnych i przyznanie świadczeń - Dział Ewidencji 
Świadczeń i Informacji (parter i I piętro, pokoje nr 03, 08, 103, 118), 
od poniedziałku do środy w godz. 8.00 - 15.00, w czwartek w godz. 
8.00 - 16.00, w piątek w godz. 8.00 - 14.00.

• Obsługa ofert pracy - Referat Pośrednictwa i Instrumentów Rynku 
Pracy (pokój nr 105), od poniedziałku do środy w godz. 8.00 - 15.00, 
w czwartek w godz. 8.00 - 16.30, w piątek w godz. 8.00 - 14.00.

• Szkolenia/przekwalifikowania - Samodzielne Stanowisko ds. Szko-
leń i Pośrednictwa Zawodowego (pokój nr 211), od poniedziałku do 
środy w godz. 8.00 - 15.00, w czwartek w godz. 8.00 - 16.30, w piątek 
w godz. 8.00 - 14.00.

• Usługi sieci EURES (pokój nr 108).

Godziny pracy PUP:
od poniedziałku do środy - w godz. 8.00 - 16.00,

w czwartek - w godz. 8.00 - 17.00, w piątek - w godz. 8.00 - 15.00

POWIATOWY URZĄD PRACY (PUP)
Plac Inwalidów Wojennych 12, 44-100 Gliwice

tel. 0-32-231-18-41, faks: 0-32 231-59-66, 
tel. dla pracodawców 0-32-231-06-90

e-mail: sekretaria@pup.gliwice.pl 
http://www.pup.gliwice.pl

Miejski Zarząd Usług Komunalnych w Gliwicach,
ul. Fredry 6,

ogłasza przetarg na 
świadczenie usług medycznych 

w Izbie Wytrzeźwień w Gliwicach.

Termin składania ofert: 21 grudnia 2005 r. do godz. 10.30.
Termin otwarcia ofert: 21 grudnia 2005 r. o godz. 11.00.

Miejski Zarząd Usług Komunalnych 
w Gliwicach, ul. Fredry 6,

ogłasza przetarg na 
zakup wraz z dostawą odzieży roboczej, obuwia roboczego 
oraz sprzętu ochrony osobistej.

Termin składania ofert: 20 grudnia 2005 r. do godz. 10.30.
Termin otwarcia ofert: 20 grudnia 2005 r. o godz. 11.00.

Przedsiębiorstwo Energetyki Cieplnej - Gliwice Sp. z o.o. 
w Gliwicach, ul. Królewskiej Tamy,

ogłasza przetarg na 
usuwanie awarii technologicznych 

na sieciach ciepłowniczych na terenie Gliwic.

Termin składania ofert: 19 grudnia 2005 r. do godz. 9.30.
Termin otwarcia ofert: 19 grudnia 2005 r. o godz. 10.00.

Przedsiębiorstwo Energetyki Cieplnej - Gliwice 
Sp. z o.o. w Gliwicach, ul. Królewskiej Tamy,

ogłasza przetarg na 
dostawę materiałów biurowych.

Termin składania ofert: 28 grudnia 2005 r. do godz. 10.00.
Termin otwarcia ofert: 28 grudnia 2005 r. o godz. 10.30.

Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji
Sp. z o. o. w Gliwicach, ul. Rybnicka 47,

ogłasza przetarg organizowany wg procedur PWiK sp. z o.o. Gliwice na 
dostawę 600 ton koagulantu do strącania ze ścieków fosforu za pomocą 
żelaza aktywnego Fe +3.

Termin składania ofert: 20 grudnia 2005 r. do godz. 9.00.
Termin otwarcia ofert: 20 grudnia 2005 r. o godz. 10.00.

Zarząd Budynków Miejskich 
II Towarzystwo Budownictwa Społecznego 

w Gliwicach, ul. Warszawska 35b,

ogłasza przetarg na 
awaryjne roboty zduńskie w zasobach mieszkaniowych administro-
wanych  przez Zarząd Budynków Miejskich II TBS Sp. z o.o.- ROM -4, 
ROM-6, ROM-10.

Termin składania ofert: 16 grudnia 2005 r. do godz. 9.00.
Termin otwarcia ofert: 16 grudnia 2005 r. o godz. 10.00.

przetarg nieograniczony na
ocieplenie stropodachu budynku dydaktycznego Gimnazjum nr 10 
w Gliwicach, ul. Lipowa 29.

Nazwa i adres zamawiającego: Urząd Miejski w Gliwicach, ul. Zwy-
cięstwa 21, 44-100 Gliwice.
Specyfikację istotnych warunków zamówienia w cenie 15 zł można 
odebrać w siedzibie zamawiającego w Gliwicach, ul. Zwycięstwa 21, Biuro 
Obsługi Interesantów, stanowisko ds. zamówień publicznych (parter) 
od poniedziałku do środy od godz. 8.00 do godz. 16.00, w czwartek 
od godz. 8.00 do godz. 17.00, w piątek od godz. 8.00 do godz. 15.00, 
tel. 032-239-12-56, faks 032-231-27-25 lub za zaliczeniem poczto-
wym.
Opis przedmiotu zamówienia oraz wielkość lub zakres zamówie-
nia: wykonanie robót polepszających izolacyjność cieplną budynku 
polegających na ociepleniu stropodachu budynku dydaktycznego wraz 
z wykonaniem towarzyszących robót dekarskich, murarskich, tynkarskich 
i instalacyjnych (instalacja odgromowa). 
Oferty częściowe: zamawiający nie dopuszcza możliwości składania 
ofert częściowych.
Oferty wariantowe: zamawiający nie dopuszcza możliwości składania 
ofert wariantowych.
Termin wykonania zamówienia: 30 maja 2006 r. 
Wadium: - zł.
W postępowaniu mogą wziąć udział wykonawcy, którzy spełniają 
warunki określone w specyfikacji istotnych warunków zamówienia oraz 
w ustawie Prawo zamówień publicznych.
Kryteria oceny ofert oraz ich znaczenie: cena - 100%. 
Termin składania ofert: 20 grudnia 2005 r. do godz. 10.00.
Oferty należy składać w siedzibie zamawiającego w Biurze Obsługi 
Interesantów, stanowisko ds. zamówień publicznych (parter) lub listownie 
na adres zamawiającego.
Otwarcie ofert: 20 grudnia 2005 r. o godz. 11.00. w siedzibie zama-
wiającego w sali nr 139.
Termin związania ofertą: 30 dni.

przetarg nieograniczony na
wykonanie projektu wykonawczego przebudowy drogi krajowej 
nr 88 na odcinku od węzła obwodnicy Gliwic (rejon Cmentarza 
Centralnego) do węzła „Kleszczów” z autostradą A4. 

Nazwa i adres zamawiającego: Urząd Miejski w Gliwicach, ul. Zwy-
cięstwa 21, 44-100 Gliwice.
Specyfikację istotnych warunków zamówienia w cenie 10 zł można 
odebrać w siedzibie zamawiającego w Gliwicach, ul. Zwycięstwa 21, Biuro 
Obsługi Interesantów, stanowisko ds. zamówień publicznych (parter) od 
poniedziałku do środy od godz. 8.00 do godz. 16.00, w czwartek od godz. 
8.00 do godz. 17.00, w piątek od godz. 8.00 do godz. 15.00, tel. 032- 
239-12-56, faks 032- 231-27-25 lub za zaliczeniem pocztowym.
Opis przedmiotu zamówienia oraz wielkość lub zakres zamówie-
nia: szczegółowy zakres zamówienia zawiera specyfikacja istotnych 
warunków zamówienia.   
Oferty częściowe: zamawiający nie dopuszcza możliwości składania 
ofert częściowych.
Oferty wariantowe: zamawiający dopuszcza możliwość składania 
ofert wariantowych.
Termin wykonania zamówienia: 5 miesięcy od daty podpisania 
umowy. 
Wadium: - zł.
W postępowaniu mogą wziąć udział wykonawcy, którzy spełniają 
warunki określone w specyfikacji istotnych warunków zamówienia oraz 
w ustawie Prawo zamówień publicznych.
Kryteria oceny ofert oraz ich znaczenie: cena - 100%.  
Termin składania ofert: 15 grudnia 2005 r. do godz. 10.00.
Oferty należy składać w siedzibie zamawiającego w Biurze Obsługi 
Interesantów, stanowisko ds. zamówień publicznych (parter) lub listownie 
na adres zamawiającego.
Otwarcie ofert: 15 grudnia 2005 r. o godz. 11.00. w siedzibie zama-
wiającego w sali nr 139.
Termin związania ofertą: 30 dni.

przetarg nieograniczony na
modernizację sali gimnastycznej w Szkole Podstawowej nr 5 przy ul. Żwirki i Wigury 85 
w Gliwicach. 

Nazwa i adres zamawiającego: Urząd Miejski w Gliwicach, ul. Zwycięstwa 21, 44-100 Gliwice.
Specyfikację istotnych warunków zamówienia w cenie 15 zł można odebrać w siedzibie zama-
wiającego w Gliwicach, ul. Zwycięstwa 21, Biuro Obsługi Interesantów, stanowisko ds. zamówień 
publicznych (parter) od poniedziałku do środy od godz. 8.00 do godz. 16.00, w czwartek od godz. 
8.00 do godz. 17.00, w piątek od godz. 8.00 do godz. 15.00, tel. 032- 239-12-56, (faks) 032-231-27-
25 lub za zaliczeniem pocztowym.
Opis przedmiotu zamówienia oraz wielkość lub zakres zamówienia: szczegółowy opis przed-
miotu zamówienia stanowią: dokumentacja projektowa zawierająca przedmiary robót i specyfikacje 
techniczne wykonania i odbioru robot budowlanych. 
Oferty częściowe: zamawiający nie dopuszcza możliwości składania ofert częściowych.
Oferty wariantowe: zamawiający nie dopuszcza możliwości składania ofert wariantowych.
Termin wykonania zamówienia: 30 maja 2006 r. 
Wadium: - zł.
W postępowaniu mogą wziąć udział wykonawcy, którzy spełniają warunki określone w specyfikacji 
istotnych warunków zamówienia oraz w ustawie Prawo zamówień publicznych.
Kryteria oceny ofert oraz ich znaczenie: cena - 100%. 
Termin składania ofert: 19 grudnia 2005 r. do godz. 10.00.
Oferty należy składać w siedzibie zamawiającego w Biurze Obsługi Interesantów, stanowisko ds. 
zamówień publicznych (parter) lub listownie na adres zamawiającego.
Otwarcie ofert: 19 grudnia 2005 r. o godz. 11.00 w siedzibie zamawiającego w sali nr 139.
Termin związania ofertą: 30 dni.

Rozpoczęła się 9 edycja konkursu ministra środowiska 
„Lider Polskiej Ekologii”. 

Celem współzawodnictwa jest promocja najlepszych rozwiązań techno-
logicznych i organizacyjnych oraz efektywnych działań na rzecz ochrony 
środowiska w Polsce, podejmowanych przez podmioty gospodarcze. 
W latach 1996-2004 tę prestiżową nagrodę otrzymali wykonawcy 
65 przedsięwzięć, wyłonionych spośród 911 zgłoszonych w kon-
kursie. 
Przedsiębiorcy mogą startować w dwóch kategoriach:

Kategoria „przedsiębiorstwo”
• Podkategoria „przedsiębiorstwo produkcyjne” - przedsięwzięcia 

kompleksowe zrealizowane w celu zmniejszenia uciążliwości 
przedsiębiorstwa dla środowiska.

• Podkategoria „przedsiębiorstwo usługowe” - działalność usługowa 
służąca ochronie środowiska.

Kategoria „wyrób”
• Podkategoria „technologie” - przyjazne dla środowiska i innowacyjne 

technologie.
• Podkategoria „produkty” - produkty służące ochronie środowiska.
• Podkategoria „urządzenia” - urządzenia służące ochronie środowi-

ska.

Termin nadsyłania zgłoszeń konkursowych upływa 15 stycznia 
2006 r.
„Lider Polskiej Ekologii” to konkurs dla tych, którzy poprzez ochronę 
środowiska rozumieją zrównoważone gospodarowanie, ochronę zasobów 
naturalnych oraz proekologiczne systemy organizacji i zarządzania. 
Do udziału w konkursie zachęcamy wszystkich, którzy uznają, że 
realizowane przez nich przedsięwzięcia na rzecz ochrony środowiska 
są warte szerokiej popularyzacji.
Więcej informacji na temat konkursu ministra środowiska „Lider 
Polskiej Ekologii” można znaleźć na stronie internetowej www.liderp
olskiejekologii.pl.

PREZYDENT MIASTA GLIWICE
OGŁASZA 

PREZYDENT MIASTA GLIWICE
OGŁASZA 

Zarządzenie nr PM-3850/05
Prezydenta Miasta Gliwice

z 30 listopada 2005 r.

w sprawie: zmiany zarządzenia nr PM-3752/05 Prezydenta Miasta Gliwice z 18 listopada 
2005 w sprawie ogłoszenia o otwartym konkursie ofert na zadania publiczne Miasta Gliwice 
w dziedzinie profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych w okresie od 1 stycznia 
2006 r. do 30 czerwca 2008 r.

Na podstawie art. 30 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (jt. Dz. U. z 2001 r. 
Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.) oraz art. 11 ust. 2 i art. 13 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działal-
ności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. Nr 96 poz. 873)

z a r z ą d z a m:

1. W zarządzeniu nr PM-3752/05 Prezydenta Miasta Gliwice z dnia 18.11.2005 r. przewidziany czas 
realizacji zadania 01.01.2006-30.06.2008 zmienić na 01.01.2006-15.12.2006 r.

2. W załączniku do Zarządzenia - Ogłoszenie otwartego konkursu ofert na zadania publiczne Miasta 
Gliwice w dziedzinie profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych dokonać następujących 
zmian: 
a) w §4 po kwocie 430.000,-PLN postawić kropkę, a pozostałą część wykreślić,
b) W §5 pkt 14 termin realizacji zadania okreslić do dnia 15.12.2006 r.,
c) Wykreślić treść końcowego zapisu oznaczonego gwiazdką.

3. W pozostałym zakresie zarządzenie nie ulega zmianie.
4. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.

przetarg nieograniczony na
wykonanie zabiegów pielęgnacyjnych w drzewostanie oraz usunięcie 
drzew stanowiących zagrożenie bezpieczeństwa na terenie miasta 
Gliwice.

Nazwa i adres zamawiającego: Miasto Gliwice, ul. Zwycięstwa 21, 
44-100 Gliwice.
Specyfikację istotnych warunków zamówienia w cenie 20 zł można 
odebrać w siedzibie zamawiającego w Gliwicach, ulica Zwycięstwa 21, 
Biuro Obsługi Interesantów, stanowisko ds. zamówień publicznych (parter) 
od poniedziałku do środy od godziny 8.00 do godziny 16.00, w czwartek od 
godziny 8.00 do godziny 17.00, w piątek od godziny 8.00 do godziny 15.00, 
tel. 032- 239-12-56, faks 032- 231-27-25 lub za zaliczeniem pocztowym.

Opis przedmiotu zamówienia oraz wielkość lub zakres zamówienia: 
wykonanie zabiegów pielęgnacyjnych 47  drzew (cięcia sanitarne, technicz-
ne, redukujące, prześwietlające) oraz wycięcie 394 drzew, stanowiących 
zagrożenie bezpieczeństwa ludzi i mienia. 

Oferty częściowe: zamawiający nie dopuszcza możliwości składania 
ofert częściowych.
Oferty wariantowe: zamawiający nie dopuszcza możliwości składania 
ofert wariantowych.
Termin wykonania zamówienia: 31 marca 2006 r.
Wadium: -  zł.

W postępowaniu mogą wziąć udział wykonawcy, którzy spełniają warunki 
określone w specyfikacji istotnych warunków zamówienia oraz w ustawie 
Prawo zamówień publicznych.
Kryteria oceny ofert oraz ich znaczenie: cena - 100 %.
Termin składania ofert: 21 grudnia 2005 r. do godz. 9.00.
Oferty należy składać w siedzibie zamawiającego w Biurze Obsługi 
Interesantów, stanowisko ds. zamówień publicznych (parter) lub listownie 
na adres zamawiającego.
Otwarcie ofert: 21 grudnia 2005 r. o godz. 10.00 w siedzibie zamawia-
jącego w sali nr 254.
Termin związania ofertą: 30 dni.

PREZYDENT MIASTA GLIWICE
OGŁASZA 

Zgodnie z art. 35 ust. 1 Ustawy z 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nierucho-
mościami (tekst jednolity Dz. U. nr 261 z 2004 r., poz. 2603 z póź. zm.) 

że w budynku Zakładu Gospodarki Mieszkaniowej w Gliwicach przy Pla-
cu Inwalidów Wojennych 12, zostały podane do publicznej wiadomości 
wykazy zawierające nieruchomości przeznaczone do zbycia: 
 

- od nr 440 do nr 451 - do 15 grudnia 2005 r.,
- od nr 452 do nr 459 - do 19 grudnia 2005 r.,
- od nr 460 do nr 479 - do 20 grudnia 2005 r.

Wykazy ogłasza się w celu umożliwienia zgłoszenia ewentualnych roszczeń 
do nieruchomości umieszczonych w wykazach.

PREZYDENT MIASTA GLIWICE
INFORMUJE, 

WSPÓŁPRACUJĄ
Z NAMI
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PREZYDENT MIASTA GLIWICE
OGŁASZA:

u 19 grudnia 2005 r. o godz. 10.00 rozpocznie się II ustny przetarg na sprzedaż lokalu użytkowego wraz 
z oddaniem w wieczyste użytkowanie ułamkowych części gruntu przy ul. Ligonia 38,

u 19 grudnia 2005 r. o godz. 11.00 rozpocznie się II ustny przetarg na sprzedaż lokalu użytkowego wraz 
z oddaniem w wieczyste użytkowanie ułamkowych części gruntu przy ul. Sikorskiego 90,

u 20 grudnia 2005 r. o godz. 10.00 rozpocznie się I ustny przetarg ograniczony do lokatorów lokali miesz-
kalnych przy ul. Błogosławionego Czesława 48,

u 4 stycznia 2006 r. o godz. 10.00 w Zakładzie Gospodarki Mieszkaniowej przy Placu Inwalidów Wojennych 
12 rozpocznie się II ustny przetarg nieograniczony na sprzedaż lokalu mieszkalnego nr 4 położonego 
w Gliwicach przy ul. Dolnych Wałów 25,

u 6 stycznia 2006 r. o godz. 11.00 rozpocznie się I ustny przetarg na sprzedaż lokalu użytkowego 
wraz z oddaniem w wieczyste użytkowanie ułamkowej części gruntu położonego w Gliwicach przy 
ul. Chudoby 6,

u 10 stycznia 2006 r. o godz. 10.00 rozpocznie się I ustny przetarg na sprzedaż lokalu użytkowego wraz 
z oddaniem w wieczyste użytkowanie ułamkowych części gruntu przy ul. Błogosławionego 
Czesława 58,

u 12 stycznia 2006 r. o godz. 9.00 rozpocznie się I ustny przetarg nieograniczony na sprzedaż nierucho-
mości budynkowej położonej w Gliwicach przy ul. Chorzowskiej wraz ze sprzedażą prawa wieczystego 
użytkowania do działki nr 4/42,

u 12 stycznia 2006 r. o godz. 11.00 rozpocznie się I ustny przetarg na sprzedaż lokalu  wraz z oddaniem 
w wieczyste użytkowanie ułamkowych części gruntu położonego w Gliwicach przy ul. Wieczorka 25,

u 12 stycznia 2006 r. o godz. 12.00 rozpocznie się II ustny przetarg na sprzedaż lokalu wraz 
z oddaniem w wieczyste użytkowanie ułamkowych części gruntu położonego w Gliwicach przy 
ul. Daszyńskiego 15A,

u 21 lutego 2006 r. o godz. 9.00 rozpocznie się I ustny przetarg nieograniczony na zbycie (sprzedaż na 
własność) nieruchomości zabudowanej położonej w Gliwicach przy ul. Kopernika 109,

u przetarg nieograniczony na adaptację pomieszczeń na siedzibę MZON w Gliwicach w przychodni przy 
ul. Bojkowskiej 20,

u przetarg nieograniczony na zakup sprzętu do diagnostyki: USG okulistycznego, aparatu RTG i EKG,
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

u zmiana załącznika graficznego do uchwały w sprawie przystąpienia do porządzenia miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego w rejonie ul. Franciszkańskiej i Robotniczej,

u ogłoszenie otwartego konkursu ofert na zadanie publiczne Miasta Gliwice z zakresu edukacji,
u ogłoszenie otwartego konkursu ofert na zadanie publiczne Miasta Gliwice: współzawodnictwo szkół 

i aktywizacja środowisk młodzieżowych w zakresie sportu i rekreacji,
u ogłoszenie otwartego konkursu ofert na realizację zadań publicznych Miasta Gliwice w dziedzinie kultury 

i sztuki,
u ogłoszenie otwartego konkursu ofert na realizację zadań publicznych Miasta Gliwice w dziedzinie kultury 

fizycznej i sportu w zakresie szkolenia sportowego dzieci i młodzieży,
u ogłoszenie otwartego konkursu ofert na realizację zadań publicznych Miasta Gliwice w dziedzinie kultury 

fizycznej i sportu w zakresie upowszechniania,
u ogłoszenie otwartego konkursu ofert na zadania publiczne Miasta Gliwice w dziedzinie profilaktyki 

i rozwiązywania problemów alkoholowych.

SZCZEGÓŁY NA STRONIE INTERNETOWEJ WWW.UM.GLIWICE.PL 
W DZIALE OGŁOSZENIA I KOMUNIKATY

Poszukiwani:
- specjalista ds. tłumaczeń i usług muzycznych: wy-

kształcenie wyższe muzyczne, staż pracy: 5 lat jako 
tłumacz, znajomość języków rosyjskiego i ukraińskiego na 
poziomie: „język ojczysty”, znajomość języka angielskiego, 
pozyskiwanie zamówień na tłumaczenia i usługi muzyczne, 
oprawa muzyczna imprez, miejsce pracy: Gliwice,  

- kosztorysant-projektant: wykształcenie wyższe technicz-
ne, (specjalność OWITO), miejsce pracy: Gliwice,  

- specjalista ds. pozyskiwania środków unijnych: wy-
kształcenie minimum średnie, zapewnione przeszkolenie, 
poszukiwanie klientów zainteresowanych pozyskaniem 
środków unijnych, praca na terenie Śląska,

- kierownik pionu zasobów wodnych: wykształcenie 
wyższe preferowane prawnicze lub inżynier hydrologii lub 
ochrona środowiska, znajomość prawa unijnego, bardzo 
dobra znajomość języka angielskiego, 1 zmiana, miejsce 
pracy: Gliwice, 

- geodeta: wykształcenie minimum średnie, uprawnienia, 
praktyka, miejsce pracy: Gliwice,

- specjalista ds. kosztorysowania: wykształcenie średnie/
wyższe, staż pracy: minimum 3 lata, wykonywanie koszto-
rysów inwestorskich na roboty budowlane, 

- projektant-serwisant: wykształcenie minimum średnie 
techniczne, znajomość AUTO CAD, budowa maszyn, miej-
sce pracy: Gliwice i teren kraju,

- serwisant urządzeń P. POŻ: wykształcenie minimum 
średnie (pożądane elektryczne), podstawy języka niemiec-
kiego, miejsce pracy: Gliwice i teren kraju,  

- specjalista ds. BHP i P. POŻ: wykształcenie średnie lub 
wyższe, wymagane uprawnienia do szkolenia pracowni-
ków, miejsce pracy: Gliwice, 

- specjalista ds. produkcji: wykształcenie minimum śred-
nie, kilkuletnie doświadczenie w zarządzaniu produkcją, 
znajomość tworzyw sztucznych, znajomość języków ob-

cych (angielski lub niemiecki), miejsce pracy: Gliwice,
- instalator instalacji przemysłowej: wykształcenie śred-

nie, konieczne doświadczenie, aktualne uprawnienia SEP 
do 1 kV, prace przy instalacjach elektrycznych przemysło-
wych,

- mistrz zmianowy: wykształcenie średnie techniczne (me-
chaniczne): komunikatywna znajomość języka angielskie-
go, dobry organizator pracy zespołowej, 3 zmiany, miejsce 
pracy: Gliwice, 

- technolog(obróbka skrawaniem/spawaniem prostowa-
niem): wykształcenie wyższe/średnie techniczne, praktyka 
w zakładach stalowych, bardzo dobra znajomość języka 
niemieckiego, miejsce pracy: Katowice, 1 zmiana ,

- pielęgniarka: wykształcenie średnie/wyższe, biegła zna-
jomość języka niemieckiego, mile widziana znajomość 
języka angielskiego, 3 zmiany, miejsce pracy: Gliwice,  

- specjalista ds. zamówień publicznych: wymagany kurs 
o zamówieniach publicznych, 1 zmiana, miejsce pracy: 
Gliwice,

- główna księgowa: wykształcenie średnie, obsługa kompu-
tera, stanowisko samodzielne, miejsce pracy: Knurów, 

- pracownik gospodarczy (oferta dla osób niepełno-
sprawnych): praca w godzinach popołudniowych, 1⁄2 etatu, 
miejsce pracy: Gliwice, 

- osoba odpowiedzialna za utrzymanie czystości, 
pracownik gospodarczy, pracownik do myjni samo-
chodowej - oferty pracy dla byłych hutników zwolnionych 
z przyczyn niezależnych od pracownika

- oferty pracy dla osób posiadających wymienione kwalifi -
kacje i posiadające uprawnienia do pracy pod ziemią na 
stanowiska: operator ładowarek kombajnów P/Z, górnik 
strzałowy P/Z,ślusarz do obsługi kombajnów chodniko-
wych, elektryk dołowy, operator wiertnicy, osoby dozoru 
górniczego, dozór średni i wyższy-górniczy, mechaniczny 
i elektryczny.

Powiatowy Urząd Pracy 
informuje... 

______________________________________________________________________________________________________________________

Osoby zainteresowane, spełniające warunki podane w ofercie proszone są o kontakt osobisty w PUP Gliwice, Pl. Inwalidów Wojennych 12, pokój 105  
- poniedziałek, wtorek, środa w godz. od 8.00 do 15.00, czwartek w godz. 8.00. do 16.30, piątek w godz. 8.00 do 14.00.

Numer naboru KD-26/U-18/AU-3/05

Urząd Miejski w Gliwicach, ul. Zwycięstwa 21, 
zatrudni kandydata na stanowisko 

podinspektora w Wydziale Architektury i Urbanistyki w pełnym 
wymiarze czasu pracy. 

Do głównych obowiązków pracownika będzie należało:
- wydawanie decyzji o warunkach zabudowy,
- wydawanie decyzji dla inwestycji celu publicznego.

Wymagania konieczne: 
- wykształcenie wyższe, 
§ kierunek: architektura lub urbanistyka,

- znajomość przepisów ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu 
przestrzennym,

- obsługa komputera w stopniu minimum podstawowym.

Wymagania pożądane:
- umiejętność sporządzania analiz określających sposób zabu-

dowy i zagospodarowania terenu,
- uprawnienia budowlane do projektowania (bez ograniczeń) 

w specjalności architektonicznej,
- prawo jazdy,
- znajomość Kodeksu Postępowania Administracyjnego,
- doświadczenie zawodowe potwierdzone np. stażem pracy lub 

innymi dokumentami.

Cechy charakteru:
obowiązkowość, odpowiedzialność, systematyczność, odporność 
na stres, komunikatywność.

Wymagane dokumenty i oświadczenia:
- list motywacyjny ze wskazaniem stanowiska i numeru 

naboru,
- życiorys zawodowy, 
- kwestionariusz osobowy,
- dokumenty potwierdzające staż pracy (kopie świadectw pracy) 

i kwalifikacje (dopuszczalne są kserokopie),
- oświadczenie, od kiedy może nastąpić zatrudnienie,
- oświadczenie o niekaralności za przestępstwo popełnione 

umyślnie,
- oświadczenie z klauzulą:
§ „wyrażam zgodę na przetwarzanie moich danych osobowych 

zawartych w mojej ofercie pracy dla potrzeb niezbędnych 
do realizacji procesu rekrutacji (zgodnie z ustawą z 29 
sierpnia 1997 r. o ochronie danych osobowych)”,

§ przyjmuję do wiadomości fakt obowiązku publikacji w Biu-
letynie Informacji Publicznej moich danych osobowych 
zgodnie z wymogami ustawy z 22 marca 1990 r. o pra-
cownikach samorządowych (Dz.U. z 2001 r. nr 142 poz. 
1593 z późn. zm.).

Oświadczenia winny być własnoręcznie podpisane.

Dokumenty należy składać w terminie do 16 grudnia 2005 r. 
w Wydziale Kadr, Szkoleń i Płac Urzędu Miejskiego w Gliwicach, 
ul. Zwycięstwa 21, III piętro, pokój 338. Dodatkowe informacje 
można uzyskać pod numerem telefonu  032-231-96-00.

Inne informacje:
- regulamin naboru na wolne stanowiska urzędnicze w Urzędzie 

Miejskim w Gliwicach jest dostępny w Biuletynie Informacji 
Publicznej oraz w Wydziale Kadr, Szkoleń i Płac,

- nadesłanych ofert nie odsyłamy, a nieodebrane po sześciu 
miesiącach od dnia naboru podlegają zniszczeniu,

- zgodnie z ustawą z 22 marca 1990 r. o pracownikach samorzą-
dowych (Dz.U z 2001 r. nr 142 poz. 1593) publikacji w Biuletynie 
Informacji Publicznej podlegają dane osobowe kandydatów, 
którzy spełniają kryteria naboru oraz osoby zatrudnionej w wyniku 
przeprowadzonego naboru.

Numer naboru KD-27/W-9/AU-4/05

Urząd Miejski w Gliwicach, ul. Zwycięstwa 21, 
zatrudni kandydata na stanowisko 

podinspektora w Wydziale Architektury i Urbanistyki w  pełnym wymiarze czasu pracy.  

Zatrudnienie nastąpi na czas określony (na zastępstwo za nieobecnego pracownika).

Do głównych obowiązków pracownika będzie należało:
- wydawanie decyzji o warunkach zabudowy,
- wydawanie decyzji dla inwestycji celu publicznego.

Wymagania konieczne: 
- wykształcenie wyższe, kierunek: architektura lub urbanistyka,
- znajomość przepisów ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym,
- obsługa komputera w stopniu minimum podstawowym.

Wymagania pożądane:
- umiejętność sporządzania analiz określających sposób zabudowy i zagospodarowania terenu,
- uprawnienia budowlane do projektowania (bez ograniczeń) w specjalności architektonicznej,
- prawo jazdy,
- znajomość Kodeksu Postępowania Administracyjnego,
- doświadczenie zawodowe potwierdzone np. stażem pracy lub innymi dokumentami.

Cechy charakteru:
obowiązkowość, odpowiedzialność, systematyczność, odporność na stres, komunikatywność.

Wymagane dokumenty i oświadczenia:
- list motywacyjny ze wskazaniem stanowiska i numeru naboru,
- życiorys zawodowy, 
- kwestionariusz osobowy,
- dokumenty potwierdzające staż pracy (kopie świadectw pracy) i kwalifikacje (dopuszczalne są kseroko-

pie),
- oświadczenie, od kiedy może nastąpić zatrudnienie,
- oświadczenie z klauzulą:
§ „wyrażam zgodę na przetwarzanie moich danych osobowych zawartych w mojej ofercie pracy dla 

potrzeb niezbędnych do realizacji procesu rekrutacji (zgodnie z ustawą z 29 sierpnia 1997 r. o ochronie 
danych osobowych)”.

Oświadczenia winny być własnoręcznie podpisane.

Dokumenty należy składać w terminie do 14 grudnia 2005 r. w Wydziale Kadr, Szkoleń i Płac Urzędu Miej-
skiego w Gliwicach, ul. Zwycięstwa 21, III piętro, pokój 338. Dodatkowe informacje można uzyskać pod 
numerem telefonu 032-231-96-00.

Inne informacje:
- nadesłanych ofert nie odsyłamy, a nieodebrane po sześciu miesiącach od dnia naboru podlegają znisz-

czeniu.

Numer naboru KD-25/U-17/OR-2/05

Urząd Miejski w Gliwicach, ul. Zwycięstwa 21, 
zatrudni kandydata na stanowisko 

głównego specjalisty ds. remontowych w Wydziale Organizacyjnym 
w pełnym wymiarze czasu pracy.

Do głównych obowiązków pracownika będzie należało:
- planowanie, formalne przygotowywanie i nadzór nad realizacją remontów 

(zakres nadzoru będzie obejmował wykonawców zewnętrznych oraz 
pracowników obsługi),

Wymagania konieczne: 
- wykształcenie wyższe techniczne, kierunek - budownictwo,
- staż pracy - minimum 4 lata, w tym 2 lata udokumentowanej pracy na 

stanowisku kierownika robót budowlanych lub kierownika budowy, 
- umiejętność kosztorysowania oraz weryfikacji kolejnych etapów prac 

projektowych i wykonawczych związanych z nadzorem nad zadaniami 
remontowymi zleconymi do realizacji, 

- znajomość prawa zamówień publicznych w stopniu pozwalającym 
na przeprowadzenie postępowania w sprawie udzielenia zamówienia 
publicznego na realizację robót budowlanych,

- dyspozycyjność,
- uprawnienia budowlane bez ograniczeń w specjalności konstrukcyjno-

budowlanej.

Wymagania pożądane:
- obsługa komputera w stopniu dobrym,
- przygotowanie teoretyczne (studia podyplomowe, kursy) w zakresie 

zarządzania, zarządzania projektami, zarządzania jakością lub zarzą-
dzania  BHP,

- mile widziana będzie znajomość języków obcych.

Cechy charakteru:
komunikatywność, odporność na stres. 

Wymagane dokumenty i oświadczenia:
- list motywacyjny ze wskazaniem stanowiska i numeru naboru,
- życiorys zawodowy, 
- kwestionariusz osobowy,
- dokumenty potwierdzające staż pracy (kopie świadectw pracy) i kwali-

fikacje (dopuszczalne są kserokopie),
- oświadczenie, od kiedy może nastąpić zatrudnienie,
- oświadczenie o niekaralności za przestępstwo popełnione umyślnie
- oświadczenie z klauzulą:
§ „wyrażam zgodę na przetwarzanie moich danych osobowych zawartych 

w mojej ofercie pracy dla potrzeb niezbędnych do realizacji procesu 
rekrutacji (zgodnie z ustawą z 29 sierpnia 1997 r. o ochronie danych 
osobowych)”,

§ przyjmuję do wiadomości fakt obowiązku publikacji w Biuletynie In-
formacji Publicznej moich danych osobowych zgodnie z wymogami 
ustawy z 22 marca 1990 r. o pracownikach samorządowych (Dz.U. 
z 2001 r. nr 142, poz. 1593 z późn. zm.).

Oświadczenia winny być własnoręcznie podpisane.

Dokumenty należy składać w terminie do 16 grudnia 2005 r. w Wydziale 
Kadr, Szkoleń i Płac Urzędu Miejskiego w Gliwicach, ul. Zwycięstwa 21, 
III piętro, pokój 338. Dodatkowe informacje można uzyskać pod numerem 
telefonu 032-231-96-00.

Inne informacje:
- regulamin naboru na wolne stanowiska urzędnicze w Urzędzie Miej-

skim w Gliwicach jest dostępny w Biuletynie Informacji Publicznej oraz 
w Wydziale Kadr, Szkoleń i Płac,

- nadesłanych ofert nie odsyłamy, a nieodebrane po sześciu miesiącach 
od dnia naboru podlegają zniszczeniu,

- zgodnie z ustawą z 22 marca 1990 r. o pracownikach samorządowych 
(Dz.U z 2001 r. nr 142, poz. 1593) publikacji w Biuletynie Informacji Pu-
blicznej podlegają dane osobowe kandydatów, którzy spełniają kryteria 
naboru oraz osoby zatrudnionej w wyniku przeprowadzonego naboru.

Zgodnie z art. 35 ust.1 Ustawy z 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami (tekst jednolity Dz.U. 
nr 46 z 2000 r., poz. 543 z późn.zm.) 

że w siedzibie Urzędu Miejskiego w Gliwicach na parterze budynku przy ul. Zwycięstwa 21 zostały 
podane do publicznej wiadomości wykazy zawierające nieruchomości:
• przeznaczone do czasowego wydzierżawienia, stanowiące własność Miasta Gliwice:

nr 229/2005 do 15 grudnia 2005 r., nr 230/2005 do 15 grudnia 2005 r.,
nr 231/2005 do 15 grudnia 2005 r., nr 232/2005 do 18 grudnia 2005 r.,
nr 233/2005 do 18 grudnia 2005 r., nr 239/2005 do 20 grudnia 2005 r.,

• przeznaczone do zbycia:
nr 228/2005 do 15 grudnia 2005 r.,

• przeznaczone do oddania w użytkowanie wieczyste na rzecz właściciela budynku:
nr 235/2005 do 20 grudnia 2005 r., nr 236/2005 do 20 grudnia 2005 r.,
nr 237/2005 do 20 grudnia 2005 r., nr 238/2005 do 20 grudnia 2005 r.,

• przeznaczone do sprzedaży w trybie bezprzetargowym na rzecz właściciela budynku:
nr 234/2005 do 20 grudnia 2005 r.

PREZYDENT MIASTA GLIWICE
INFORMUJE, 



KINO BAJKA
q 8 grudnia: Harry Potter i 

czara ognia (14.00, 17.00, 
20.00)

KINO TEATR „X”
program dostępny na stronie 
internetowej www.kinox.gliwice.pl

KINO AMOK
q 8 grudnia: Wallace i Gromit: Klątwa Królika

(16.15), Dziecko (18.00), DKF CLASSIC 
– Rashomon (20.00)

q 9 – 14 grudnia: Dziecko (16.00, 20.00), Pusty 
dom (18.00)

q 15 grudnia: Dziecko (16.00), Pusty dom
(18.00), DKFuture - Przegląd prac XI 
Międzynarodowego Biennale Sztuki Mediów 
WRO 05 (20.00)

GLIWICKI TEATR
MUZYCZNY

ul. Nowy Świat 55/57, 
tel. 230-67-18, 232-11-01, 

e-mail: gtm@teatry.art.pl, 
www.teatr.gliwice.pl

q 8 grudnia: Dziadek do orzechów (10.30)
q 10 grudnia: Niebo w dobrym humorze 

– gościnnie Ewa Uryga i Jacek Wójcicki 
(18.30)

q 11 grudnia: Księżniczka czardasza (17.00)
q 12 grudnia: koncert Kwartetu Śląskiego 

w Ratuszu (18.00), Aj waj! Wieczorów 
żydowskich zwei – Grupa Rafała Kmity 
(18.30)

q 13 grudnia: Aj waj! Wieczorów żydowskich 
zwei – zespół KROKE (18.30)

q 15 grudnia: Footloose (10.30 i 19.00)

PALMIARNIA MIEJSKA
ul. Fredry 6 - Park Chopina, tel. 231-32-39

Zwiedzanie:
od wtorku do piątku od 9.00 do 18.00

(wejście do 17.00),
sobota, niedziela od 10.00 do 18.00

(wejście do 17.00).

ADWENTOWA TRZYNASTKA
„Goniąc za środkami do życia, tracimy z oczu samo życie” - zauważyła przed laty Margaret Fuller. Nie spo-
sób odmówić jej racji. Boże Narodzenie to doskonały czas, aby zatrzymać się, wyciszyć i wrócić myślami 
do odłożonych na bok spraw. W refleksyjny nastrój nadchodzących świąt wprowadzi gliwiczan Artystyczny 
Jarmark Bożonarodzeniowy. Trzynastodniowa impreza Muzeum w Gliwicach rozpocznie się w drugą niedzielę 
grudnia.

W dniu inauguracji (11 grudnia) 
odegrany zostanie w samo południe 
hejnał, a w ogrodzie Willi Caro rozbły-
śnie świąteczna choinka. Później roz-
pocznie się „Wieczór Trzech Konsuli” 
- spotkanie dyplomatów, poświęcone 
tradycjom bożonarodzeniowym w in-
nych krajach. Wzorem lat poprzed-
nich przed siedzibą Muzeum pojawią 
się barwne kramy kupieckie. Do piąt-
ku, 23 grudnia, będzie tam można ku-
pić świąteczne upominki, ozdoby i pier-
niki, a przy okazji - rozgrzać się kub-
kiem grzanego wina. 

Główną ideą tegorocznego jarmar-
ku mają być prezentacje dawnych tra-
dycji bożonarodzeniowych, kultywo-
wanych na Śląsku oraz w Małopol-
sce. Z tej okazji od 6 grudnia w Willi 
Caro będzie można podziwiać „Śląskie 
Boże Narodzenie” - ekspozycję wnętrz 
wiejskiej chaty i miejskiego domu robot-

niczego. Odbędzie się również specjalnie zaaranżowana lekcja 
muzealna. W sobotę, 17 grudnia, w Zamku Piastowskim nastąpi 
uroczyste otwarcie wystawy szopek krakowskich, pochodzących 
z muzeum miejskiego w Chrzanowie.

Wydarzeniem muzycznym tego okresu będzie koncert KWAR-
TETU JANA PTASZYNA WRÓBLEWSKIEGO. Zespół wykona 
utwory z wydanej niedawno płyty. Wiele radości powinien też do-
starczyć fanom gościnny występ grupy RAZ, DWA, TRZY (18 grud-
nia). Dodać warto, iż organizatorzy jarmarku nie zapomnieli tak-
że o miłośnikach świątecznych kolęd. Z myślą o nich odbędą się 
dwa popołudniowe koncerty: Zespołu Kameralistów CAMERA-
TA IMPULS (16 grudnia), a także chóru i Akademickiego Zespołu 
Muzycznego Politechniki Śląskiej w Gliwicach (15 grudnia). Za-
interesowani mogą kupować bilety w kasie Muzeum (ul. Dolnych 
Wałów 8a, tel. 032-231-08-54) - od 1 grudnia br. (kik)

PROGRAM ARTYSTYCZNEGO JARMARKU BOŻONARODZENIOWEGO

fo
t. 

S.
 J

an
ic

ze
k

11 GRUDNIA - NIEDZIELA 

12.00 Inauguracja Jarmarku - Willa Caro
- odegranie hejnału, który rozpoczynać będzie 

każdą pełną godzinę 
- zaświecenie choinki w ogrodzie Willi Caro
- poczęstunek
- otwarcie kramów

13.00 Spotkanie mikołajkowe z dziećmi ze Szkoły Pod-
stawowej nr 20 w Gliwicach - Willa Caro
Wyróżnienie szkoły najczęściej odwiedzającej Mu-
zeum w 2005 roku.

17.00 Koncert Kwartetu Jana Ptaszyna Wróblewskiego 
- Willa Caro (bilety: 15 zł, 10 zł) 

15 GRUDNIA - CZWARTEK 

17.00 Koncert Bożonarodzeniowy w wykonaniu chóru 
i Akademickiego Zespołu Muzycznego Politech-
niki Śląskiej w Gliwicach pod kierunkiem Krystyny 
Krzyżanowskiej-Łobody - Willa Caro (wstęp wol-
ny)

16 GRUDNIA - PIĄTEK

17.00 Koncert Bożonarodzeniowy w wykonaniu Zespo-
łu Kameralistów CAMERATA IMPULS - Willa Caro 
(bilety: 7 zł, 3,5 zł)

17 GRUDNIA - SOBOTA

12.00 Szopki krakowskie - otwarcie wystawy w Zamku 
Piastowskim (wstęp wolny)

18 GRUDNIA - NIEDZIELA

12.00 Wręczenie pamiątkowej monety, wybitej z okazji 
100-lecia Muzeum w Gliwicach - Willa Caro

12.05 Koncert zespołu Raz Dwa Trzy - Willa Caro (bile-
ty: 20 zł, 15 zł)

Kramy świąteczne będą czynne codziennie od 11 do 23 grudnia w godz. od 10.00 do 18.00


